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Врз основа на чл.34 ст.1 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл.весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11,192/15 и 209/18 и(Сл.весник на РСМ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина Вевчани на својата 14 седница одржана на ден 14.03.2024  година донесе

ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ

Годишен извештај за 2023 година

Член 1

Се усвојува годишниот извештај за финансиското работење на Општина Вевчани за 2023 година.

Член 2

Составен дел на овој извештај се:

-годишна сметка 

-извештај за средства,побарувања , обврски, извори на средства и нивна вредност 

-извештај за реализација на инвестиционите програми, наменски ,капитални и блок дотации и дотации за делегирани надлежности

-извештај за користење на средства од резервите. 

Член 3

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Вевчани.

Бр. 08-9/3

14.03.2024 год. 

                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                            Претседател,

                                       Леон Даскалоски

Република Северна Македонија

Општина Вевчани
Годишен извештај за финансиско работење на Општина Вевчани за 2023 година

28, февруари 2024 год.
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ

1. Вовед

-Општина Вевчани се простира на територија од 35км²

-Според последниот попис  на население во општината бројот на жители изнесува 2359.
2. Буџетот на Општина Вевчани 

-буџетот за 2023година изнесува 70.234.000 денари

- во текот на 2023 година донесени се четириодлуки за измена и дополнување на буџетот.Одлуките  се донесени поради реализација на тековни проекти. 

3. Годишна сметка 

Во текот на 2023 година се планирани и реализирани се следните приходи и расходи прикажани во табелите:

4. Извештај за средствата 

Салдото на сите сметки на Општина Вевчани на ден 31.12.2023 година изнесува 3.272.752,00 денари и по сметки изнесува:

-Салдо на основен буџет 2.085.527,00

- Салдо буџет на дотации 211.229,00

-Салдо буџет самофинансирачки активности 975.996,00

-Салдо буџет на донации 0,00

- Салдо буџет на кредити 0,00

5. Извештај за побарувања на Општина Вевчани 

Побарувањата на општина Вевчани произлегуваат од даноци ,такси надоместоци закупнини и други основи, нивната вредност е прикажана во табелата

	Вид на побарување 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 


	Побарувања од граѓани и стопански субјекти 
	1200
	71004089463014
	3.303.140,00

	Побарувања од граѓани и стопански субјекти
	1200
	710014089478559
	12.300,00

	Побарувања од вработени 
	1500
	710014089463710
	56.646,00

	Вкупно 
	
	
	3.372.086,00


6. Извештај за обврските  на Општина Вевчани 

	Вид на обврска 
	Конто 
	Број на сметка 
	Износ во денари 

	Обврски кон добавувачи  
	2200
	71004089463710
	224.851,00

	Обврски кон граѓани 
	2250
	71004089463710
	105.630,00

	Обврски за кредити во земјата 
	2410
	710014089463710
	0,00

	Обврски за даноци 
	2530
	710014089463710
	11.736,00

	Обврски за плата за месец 12/2023
	2800
	710014089463710
	641.903,00

	Вкупно 
	
	
	984.120,00


7. Извештај за основните средства и нивната вредност 

	Вид на средства 
	Конто 
	Набавна вредност

	Земјишта и шуми
	010
	1.849.327

	Градежни објекти 
	020
	198.867.493

	Деловни објекти 
	021
	1.073.040

	Опрема 
	022
	25.657.120

	Вкупно 
	
	227.446.980


	Вид на средства 
	Конто 
	Исправка на вредноста 
	Сегашна вредност 

	Земјишта и шуми
	029
	0
	1.849.327,00

	Градежни објекти 
	029
	47.455.054
	151.412.439

	Деловни објекти 
	029
	0
	1.073.040

	Опрема 
	029
	19.162.942
	6.494.178

	Вкупно 
	
	66.617.996
	160.828.984


8. Извештај за релизација на блок дотации на општина Вевчани.

-Блок дотациите кои се примени во буџетот на општина Вевчани за 2023 година се однесуваат за финансирање на надлежности на општината во основното образовани и детската заштита.

Во буџетот на општина Вевчани на ставка блок дотации примени се средства во износ од 29.265.619,00 денари.

Средствата се реализирани во согласнот со буџетот на Општина Вевчани за 2023 година.
9. Извештај за користење на средства од резервите

-  Во текот на 2023година средства од резервите не се користени.

Во прилог на годишниот извештај следуваат обрасците за завршните сметки за следните сметки:

1. Сметка број 7100014089463014

2. Сметка број 710014089463710

3. Сметка број 710014089493016

4. Сметка број 710014089478559

5. Сметка број 710014089478506

6. Сметка број 710014089478920

7. Сметка број 710014089478953

8. Сметка број 710014089478991
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на Р.М.”број 5/02) и член 33 точка 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09 , 47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ 244/19, 53/21, 77/21 ,150/21 и 173/22),  Советот на Општина Вевчани на 14 седница одржана на 14.03.2024 година, донесе:
ОДЛУКА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА

З А В Р Ш Н А   С М Е Т К А
НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА  ВЕВЧАНИ  ЗА  2023 ГОДИНА
Член 1
Вкупниот износ  на планираните и остварените приходи и расходи во 2023 година изнесуваат:  
	   
	                     Планирани
	     Реализирани


	Вкупни приходи
	67.534.000
	52.508.481
	

	· даночни приходи                            
	8.420.000
	6.179.983
	

	· неданочни приходи                           
	2.835.000
	1.413.541
	

	· капитални приходи                           
	1.059.000
	68.747
	

	· приходи од дотации                       
	29.268.000
	29.265.619
	

	· трансфери
	20.224.000
	14.993.629
	

	· донации
	5.728.000
	586.962
	

	
	
	
	

	Вкупни расходи                                 
	70.224.000
	53.660.438
	

	- утврдени намени                         
	69.974.000
	53.660.438
	

	- резерви                                             
	250.000
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Дефицит                              
	-2.690.000
	                  -1.151.957                   
	

	Финансирање                                                                                        
	2.690.000
	                       1.151.957                   
	

	
	
	
	

	Прилив                                                 
	2.700.000
	                     1.158.898    
	

	- приливи од домашен заем             
	0
	                           0
	

	- приливи од странски заем                
	0
	0
	

	- депозоти                  
	2.700.000
	                    1.158.898    
	

	
	
	
	

	Одлив 
  Отплата на главнина                                                          
	10.000
10.000

	6.941
 6.941
	


Член 2
Салдото на сите сметки на Буџетот на Општина Вевчани изнесува 3.272.752 денари на 31.12.2023  година и по сметки изнесува
          Салдо на 31-12-2023 година                                                 3.272.752        денари

Салдо основен буџет                                                              2.085.527        денари
Салдо буџет дотации                                                                211.229         денари

Салдо буџет самофинасирачки активности                            975.996         денари

Салдо буџет донации                                                                 0                   денари
 Салдо буџет кредити                                                                 0                   денари           
Салдото на основниот буџет во износ од  2.085.527 денари се пренесува како  прилив на основниот буџет на општина Вевчани  за 2024 година.

Салдото на буџетот на дотации во износ од 211.229 денари се пренесува како  прилив на буџетот на дотации на општина   Вевчани  за 2024 година. 

Салдото на буџетот на самофинасирачки активности во износ од 975.996 денари се пренесува како приход на буџетот на самофинасирачки активности на општина  Vev~ani  за 2024 година. 

Салдото на буџетот на донации во износ од 0  денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Вевчани  за 2024  година. 

Салдото на буџетот на кредити во износ од 0.00 денари се пренесува како приход на буџетот на донации на  општина Вевчани за 2024 година
Член 3

Планираните и остварените приходи по извори и видови, односно планираните и извршените расходи по основни намени се искажани во билансите на приходи и расходи:

Член 4

Во посебниот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина  Вевчани за 2023 година се искажани планираните и извршените расходи по потпрограми, сметки и основни намени.
Член 5

Општиот дел на Завршната сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2023 година ќе се објави во “Службен гласник на општина Вевчани  “. 

Бр. 08-9/2

14.03.2024 год. 
Број 07- ______   

________  2024 година     
                                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА VEV^AN                                                  

               ПРЕТСЕДАТЕЛ,                                                                                                                  

              Леон Даскалоски 
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Врз основа на чл.32 ст.4 од Законот за финансирање на ЕЛС (Сл. Весник на Република Македонија  бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09,  47/11, 192/15, 2019/18 и Сл. Весник на Република Северна Македонија  бр. 244/19 , 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) и чл.36 ст.  1 од Законот за локална самоуправа (Сл. весник на Република Македонија бр.5/02 ) Советот на ЕЛС Вевчани на 14 седница одржана на ден 14.03.2024 година донесе :
ОДЛУКА
За усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 4 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 4 квартал 2023 година (образец К2), и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 4 квартал 2023 година (образец К3).

Член 1

Со оваа одлука се врши усвојување на квартален извештај за извршувањето на буџет на Општина Вевчани за 4 квартал 2023 година (образец К1), квартален извештај за доспеани ненамирени обврски за 4 квартал 2023 година(образец К2),  и квартален извештај за промените и состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за 4 квартал 2023 година (образец К3).
Член 2

Одлуката влегува во сила на денот на донесувањето а, ќе се објави во Службен гласника на Општина Вевчани

Бр. 08-9/4

14.03.2024 год. 

              СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                              Претседател,

                              Леон Даскалоски

Врз основа на членот 36, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на Република Македонија бр.05/02) и членот 12 и 13 од Методологијата за процена на пазарната вредност на недвижен имот (Службен весник на Република Македонија бр.54/12, 17/13, 21/13 и 142/14), Советот на општина Вевчани на својата 14 (четрнаесетта) седница, одржана на ден 14.03.2024 година ја донесе следната:

 ОДЛУКА

за утврдување на цени на градежно земјиште, земјоделско земјиште, шуми и пасишта за КО Вевчани и КО Вевчани-вон град

Член 1

Советот на општина Вевчани утврдува цена по м2 за градежно земјиште, земјоделско земјиште, шуми и пасишта за КО Вевчани и КО Вевчани-вон град, според просечната цена на извршени купопродажби во предходната година, како основа за пресметување на данок на имот, данок на наследство и подарок и данок на промет на недвижности.

Член 2

За земјоделското земјиште, шумите и пасиштата се утврдува следната цена по видови и класи за земјиштето по м2 / ден и тоа:

	Земјоделско земјиште, шуми и пасишта
	1 класа
	2 класа
	3 класа
	4 класа
	5 класа
	6 класа

	Нива
	200
	200
	200
	100
	100
	100

	Лозје
	200
	200
	200
	100
	100
	100

	Ливада
	140
	140
	140
	70
	70
	70

	Пасиште
	65
	65
	65
	45
	45
	45

	Шума
	126
	126
	126
	126
	126
	126

	Овоштарник
	200
	200
	200
	100
	100
	100

	Земјоделско земјиште
	200
	200
	200
	100
	100
	100


Член 3

За градежно земјиште во и вон урбанистичкиот опфат на Вевчани се утврдува цена од:


-1000 ден/м2 за централното јадро во Вевчани и главните улици на потегот:Центар на Вевчани-Вевчански извори, Центар на Вевчани-Плушкој-Здравствен дом, Шопев мост-Размој-Здравствен дом, Центар на Вевчани-Вевчанка, Вевчанка-Здравствен дом, Центар на Вевчани-Трафостаница-Фарма, Трафостаница-Смолејца


-500 ден/м2 за останатите делови од Вевчани


-500 ден/м2 за градежно земјиште, земјоделско земјиште, шуми и пасишта во с.Горна Белица


-1200 ден/м2 за градежно земјиште во месноста ‘‘Суво поле‘‘.

Член 4

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесување а ќе се објави во Службен гласник на Вевчани.

Член 5

Со влегување во сила на ова Одлука престанува да важи Одлуката за утврдување на цена на градежно и земјоделско земјиште за КО Вевчани бр.08-40/13 од 26.12.2022 година.
Бр. 08-9/5
14.03.2024 год. 
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                          Претседател,

                      Леон Даскалоски

Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите(Службен весник на РМ бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина Вевчани на четиринаесеттата седница,одржана на 14.03.2024година,донесе:
Одлука

за усвојување на ПРОГРАМА за активностите од областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2024година

Член 1
Советот на Општина Вевчани ја усвојува Програмата за активностите од областа на еднаквите можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2024 година.
Член 2
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-9/7

14.03.2024 год. 

           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                        Претседател,

                    Леон Даскалоски
Врзоснованачлен 166-аодЗаконотзазаштитанадецата(„Службен весник на РМ“ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015, 27/2016, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 104/19, 146/2019, 275/19, 311/20 и 294/21) и врз основа на член 88 ставовите 3 и 4 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 142/2016, 80/2016, 127/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018 и „СлужбенвесникнаРепублика С. Македонија“ бр. 275/19, 14/20 и 215/21),,СоветотнаопштинаВевчани начетиринаесеттатаседницаодржананаден14.03.2024година, донесе:

ОДЛУКА

за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2024 година
Член 1
Износот на вредност на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2024 година изнесува 81,6 денари.
Член 2
Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-9/8

14.03.2024 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                        Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и врз основа на член 88 ставовите 3 и 4 од Законот за административни службеници („Службен весник на РМ“ број 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/ 2015, 05/2016, 142/2016, 80/2016, 127/2016, 2/2017, 16/2017, 11/2018 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр. 275/19, 14/20 и 215/21), Советот на Општина Вевчани на четиринаесеттата седница одржана на ден 14.03.2024 година, донесе:

О Д Л У К А

за давање согласност на Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на бод за пресметување на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-16/1 од 17.01.2024 година

Член 1 

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука бр.02-16/1 од 17.01.2024 година за утврдување на врдност на бод за пресметување на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани.
Член 2

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен Гласник на Општина Вевчани”.
Бр. 08-9/9

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

 Претседател,

Леон Даскалоски

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002, Советот на општина Вевчани на четиринаесеттата седница одржана на 14.03.2024 година, донесе:

О Д Л У К А 

за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани

за период од 01.10.2023 година до 31.12.2023 година

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие "Еремја" Вевчани за за период од 01.10.2023 година до 31.12.2023 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен Гласник на општина Вевчани”.
Бр. 08-9/10

14.03.2024 год. 

              СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,
                       Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани начетиринаесеттата седница одржана на ден14.03.2024 година, ја донесе следната:
О Д Л У К А

заусвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година

Член 1

СЕ УСВОЈУВА Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година.

Член 2

Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година.

Член 3
ОвааОдлукавлегувавосиланаредниотденодденотнаобјавувањетово„СлужбенгласникнаОпштинаВевчани“.
Бр. 08-9/11

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                           Претседател,

                      Леон Даскалоски
Врз основа на член 36,став 1,точка 1 од Законот за локална самоуправа(Службен весник на РМ бр.5/2002) и член 14,став 1 и став 6 од Законот за еднакви можности на жените и мажите(Службен весник на РМ бр.6/2012,166/2014 и 201/2015) Советот на Општина Вевчани на четиринаесеттата седница, одржана на 14.03.2024 година, донесе:
Одлука

за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на 

општина Вевчани за 2024 година

Член 1
Советот на Општина Вевчани го  усвојува Акцискиот  план за родова рамноправност на Општина Вевчани за 2024 година.
Член 2

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-9/6

14.03.2024 год. 
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                          Претседател,

                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчаниначетиринаесеттатаседница одржана на ден 14.03.2024година, ја донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на Годишниот финансиски извештај на

ЈП Еремја Вевчани за 2023 година
Член 1
Се усвојува Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година.
Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година.
Член 3
ОвааОдлукавлегувавосиланаредниотденодденотнаобјавувањетово„СлужбенгласникнаОпштинаВевчани“.
Бр. 08-9/13

14.03.2024 год. 
             СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                             Претседател,

                        Леон Даскалоски
Врзоснова на член 11 од Законот за јавните претпријатија („Службенвесникна  РМ“  бр.38/96,  6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), како и врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на РМ бр.5/2002), Советот на општина Вевчани на четиринаесеттата седница одржана на ден 14.03.2024 година, донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2024 година

Член 1
Се усвојува Годишниот финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2024 година.
Член 2
Составен дел на оваа Одлука е Годишниот финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2024година.
Член 3
ОвааОдлукавлегувавосиланаредниотденодденотнаобјавувањетово„СлужбенгласникнаОпштинаВевчани“.
Бр. 08-9/12

14.03.2024 год. 
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                         Претседател,

                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 11 став 1 точка7 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на РМ“ бр.38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16 и 64/18), член 36 став 1 точка 6, во врска со член 22 став 1 точка 1 точка 4 и член 62 од Законот з алокалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/2002), Советот на Општина Вевчани на четиринаесеттата седница одржана на ден14.03.2024 година, донесе;
О Д Л У К А

За давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2024година
Член 1

СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Програмата за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2023 година со нивни архивски број 01-26/1 од 23.01.2024 година.

Член 2

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 08-9/14

14.03.2024 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ                                                                    
Претседател,                                                                         

 Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на четиринаесеттата седница, одржана на14.03.2024 година, донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023година

Член 1
Се усвојува годишнатазавршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година.
Член 2

Годишната завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година е составен дел на оваа Одлука.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-9/15

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                              Претседател,

                           Леон Даскалоски
Врзоснованачлен 36 став 1 точка 9одЗаконотзалокалнатасамоуправа (“Службенвесникна РМ” број 5/02), Советотнаопштина Вевчанина четиринаесеттата седница одржана на ден 14.03.2024 година, донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година
Член 1
СоовааОдлукасеусвојува завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година.
Член 2

Завршната сметка на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2023 година е составен дел на оваа Одлука.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-9/16

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                              Претседател,

                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на РМ” број 5/02), Советот на општина Вевчани на четиринаесеттата седница одржана на14.03.2024 година, донесе:
О Д Л У К А

за усвојување на завршната сметка на

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година
Член 1
СоовааОдлукаСЕ УСВОЈУВА завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година.
Член 2

Завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023година е составен дел на оваа Одлука.
Член 3

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник на општина Вевчани“.

Бр. 08-9/18

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                               Претседател,

                          Леон Даскалоски
Врз основа на член 34 од Правилникот за сметководство на буџетите и буџетските корисници („Службен весник на РМ“ број 28/03, 62/06, 08/09 и 175/2011и 101/2013), член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02), Советот на Општина Вевчани на четиринаесеттата седница, одржана на ден 14.03.2024 година јадонесе следната:
ОДЛУКА

за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2023 година
Член 1

Со оваа Одлука се усвојува во целост Извештајот на пописната комисија, за извршен попис на средствата со состојба на ден 31.12.2023 година.

Член 2

Составен дел на оваа одлука е Извештајот од реализиран попис  на постојните средства,  ситниот инвентар, материјалите, побарувањата, обврските, хартии од вредност и парични средства на жиро сметките и  благајната на општина Вевчани во 2023 година со состојба на ден 31.12.2023година.

Член 3

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Вевчани“.

Бр. 08-9/17

14.03.2024 год. 
СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                            Претседател,

                       Леон Даскалоски
Во согласност со Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), Законот за градење („Сл.весник на РМ" бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), Закон за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ" бр. 32/2020), Правилникот за формата и содржината на одобрението за поставување на времен објект и урбана опрема и начинот на неговото издавање („Сл.весник на РМ" бр.123/08), и Упатство за начинот на изготвување на годишната програма за поставување на времени објекти и микролокациски услови и формата и содржината на одобрението за поставување на времени објекти и одобрението за поставување на урбана опрема (Сл. весник на РМ бр. 36/10) донесено од Министерството за транспорт и врски, Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на ден 14.03.2024 година, донесе:
П Р О Г Р А М А

за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани за 2024

година

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават истите.

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот, во урбаното подрачје на Вевчани, во поширокото подрачје надвор од населбата, како и во заштитеното подрачје на Споменикот на природата "Вевчански Извори.

Согласно одредбите од Законот за градење, урбана опрема дефинирана со овој член се смета: опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, храна, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско конзуларни претставништва, на објекти на државната управа и на резиденцијални објекти, опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, јавни санитарни јазли, тераси со и без настрешници, платформи за разни манифестации на копно и на водна површина, покриени и непокриени шанкови, пливачки објекти, паркинзи во функција на објекти на органите на државна управа и на објекти на општините, рекламни и информативни паноа, детски игралишта, настрешници кои се поставуваат на јавна површина, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци. Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Вевчани за 2022 година се состои од текстуален и графички дел.

А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

1. Вовед

Со оваа програма се утврдува потребата од поставување урбана опрема и се уредуваат бројот, видот и големината на урбаната опрема, условите за поставување, како и локациите и објектите на кои можат да се постават истите.

Урбаната опрема се планира да се постави на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот во градежниот опфат на Вевчани, надвор од него (вон г.р.) како и во заштитеното подрачје на Споменикот на природата "Вевчански Извори".

Согласно член 80 и 80-а од Законот за градење („Сл.весник на РМ" бр.130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), урбаната опрема претставува опрема која се поставува на градежно изградено и неизградено земјиште во државна сопственост.

Под урбана опрема, во смисла на овој закон, се смета опрема за продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед, телефонски говорници, автобуски постојки, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатско-козуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалниге објекти, јавни санитарни јазли, тераси со или без настрешници, платформи за јавни манифестации, на копно и на водена површина, покриени и непокриени шанкови, самостоечки рекламни паноа, детски игралишта, фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци.

Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон.

Урбаната опрема не е дел од градежното земјиште и врз основа на ова не се стекнуваат стварни права врз градежното земјиште.

Оваа урбана опрема ќе се поставува со претходен избор од типски идејни решенија предложени од барателот, одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР на Општина Вевчани или по пат на јавен конкурс.

Годишната програма за поставување урбана опрема во Општина Вевчани за 2024 година се состои од текстуален и графички дел.

2. Цели на Програмата

Со програмата за поставување на урбана опрема се постигнуваат следните цели:

· Евиденција на урбана опрема на териториј а на Општина Вевчани;

· Естетско обликовните подобрувања и воведување на нови стандарди во уредување на просторот;

· Уредување, оплеменување, хуманизација на просторот и заштита на животната средина;

· Создавање услови за вработување на невработени лица;

· Можност за активирање на повеќе стари занаети и различни видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит,  уметнички предмети,  предмети за различна употреба, сувенири и сл.;

- Брз сервис и услуга на граѓаните од непосредната близина (телефонски говорници, автобуски постојки, продажба на весници, сувенири, цвеќиња);

3. Видови на урбана опрема

· Привремени паркинзи, пристапни патеки и рампи
Привремени паркинзи, пристапни патеки и рампи на неизградено градежно земјиште се изведуваат со елементи кои лесно можат да се отстранат, кои не ја нарушуваат животната средина, со можност за поставување на ниска ограда (не повисока од 0,60-0,80 м).

Се предвидуваат претежно во центарот на Вевчани при одржување на културно -уметнички и традиционални манифестации.

· Платформи (бини)
Платформите за спортски, културни, туристички и забавни настани (манифестации), како и придружните објекти во функција на истите, се со висини и површини кои овозможуваат безбедност при нивното користење.

Платформите се поставуваат на изградено или неизградено градежно земјиште кое може да прими поголема група на граѓани, согласно стандардите на оваа одлука.

Се предвидува нивно поставување претежно во центарот на Вевчани и во двориштето на основното училиште за време на одржување на културно-уметнички и традиционални манифестации.

Поставувањето и отстранувањето треба да биде непосредно пред и по завршувањето на манифестацијата, а просторот треба да се уреди во првобитна состојба од страна на субјектот кој ја поставил платформата.

· Информативни и рекламни паноа
Информативните и рекламните паноа служат за јавна намена, за информирање на граѓаните (карта на Вевчани, споменикот на природата, планината Јабланица, пешашки патеки, културно историски споменици и објекти и сл.), огласување за културно-уметнички, спортски и други настани и манифестации, реклама на поедини правни субјекти и угостителски објекти и друго.

Поставувањето на информативните и рекламните паноа не смее да го попречува нормалното одвивање на сообраќајот.

Информативните и рекламните паноа може да бидат слободностоечки, преносливи, прицврстени на објект и сл.

Се планираат или се веќа поставени на пристапниот пат до Вевчани, на влезот во населбата, во центарот на Вевчани, во и непосредно до Вевчанските извори, по кејското шеталиште на Вевчанска река, останатите делови на населбата (по потреба), како и во Споменикот на природата "Вевчански Извори"

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Продажба на сувенири, цвеќе и сладолед, билети и весници
Површината на урбаната опрема во која ќе се врши продажба на билети, весници, сувенири и сладолед да не биде поголема од 4,0м2, а за продажба на цвеќе не поголема од 16,0м2.

Претежно ваков вид на опрема се планира да се постави во центарот на Вевчани,непосредно до влезот во Вевчанските извори, како и пред постоечките продавници и угостителски објекти.

Локациите се дадени во графичките прилози.

• Интернет пултови, банкомати, телефонски говорници, поштенски сандачиња и сл.
Телефонски говорници, поштенски сандачиња, интернет пултови и банкомати можат да бидат слободностоечки или прикачени на зид и треба да се поставуваат на начин да можат да ги користат лица со посебни потреби.

Минималниот простор кој што треба да е слободен пред апаратите изнесува 1,5 м х 1,5 м, како би се овозможило нивно непречено функционирање и пристап до нив, а притоа да не се нарушат постојните пешачки движења.

Се планира да се постават по потрба претежно во центарот на Вевчани.

Локациите се дадени во графичките прилози.

• Монтажно-демонтажни типски објекти
Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција, се објекти со површина до 16,0 м2, кои можат да се постават на одредени места. Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција се наменети за продажба на весници, билети за јавен превоз, вода и безалкохолни пијалаци, сувенири, лотарија, кондиторски и слични производи (без подготовка на храна).

Монтажно - демонтажни објекти од лесна конструкција можат да се поставуваат и на одредени места при одржување на хуманитарни, културни, забавни, спортски, изложбени, рекламно - промотивни или деловно - информативни и други активности по повод празници и манифестации како придружни објекти во функција на настаните.

(1) Обликовни услови

· Монтажните објекти со своето обликување мора да бидат усогласени со просторот на кој се поставуваат, треба да се со унифициран изглед и боја кои ќе се определат со проект за поставување на времени објекти и урбана опрема. Начинот на покривање треба да биде типски без додаток на монтажна тенда. За заштита од сонце и дожд на челото на монтажниот објект можно е поставување на рол тенда.

· На монтажниот објект може да се постави рекламен натпис со големина не поголема од челото на објектот со името на фирмата која го користи (врши дејност) без можност за истакнување на други рекламни пораки. Рекламниот натпис да не го надминува горниот раб на монтажниот објект повеќе од 50см.

· На надворешниот дел од монтажниот објект не се дозволени видливи инсталации или делови на уреди за вентилација и климатизација како и било каква опрема надвор од габаритот на објектот.

(2) Сообраќајни услови

· Монтажен објект или групација на монтажни објекти мора да биде лоцирана на начин кој нема да го попречува слободното движење на пешаци, инвалиди и возила. Се

поставуваат на оддалеченост од работ на коловозот мин. 1,5м. до 2,5м, а од раскрсница мин. 10,0м. од почетокот на радиусот за десно свртување.

Локациите ќе се одредуваат од страна на Општина Вевчани или Јавното комунално претпријатие пред почетокот на самата манифестација или културниот настан.

(3) Технички услови

· При поставување на монтажниот објект мора да се обезбедат санитарно-технички и хигиенски услови: проветрување природно или вештачко, бучавата која се создава со вршење на дејноста да не ја преминува дозволената граница, да се обезбеди заштитен отвор со прописно изведен пулт за издавање на роба, да се обезбеди приклучок на електрична енергија, приклучок на вода и канализација, (мијалник- тоалет).

· Подната, зидната и таванската облога како и пултот за издавање на роба да се изведат од непропусен, неотровен, материјал кој не упива и кој лесно се чисти. Локациите се дадени во графичките прилози.

· Автобуски постојки
Поставувањето на автобуските постојки треба да биде во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата и Законот за јавните патишта, а димензионирањето да се врши со мултиплицирање на модули со површина од 2,0 - 4,0 м2 и висина до 2,2 м од ниво на тротоар до врвот на покривачот.

Во рамките на автобуската постојка со натстрешница може да има и клупа, корпа за отпадоци, рекламно пано, урбани светилки и информативни табли.

Типот и изгледот на автобуските постојки, како и микролокацијата каде ќе бидат поставени се одредува според дадениот графички прилог за локации на автобуски постојки кој го утврдува Општина Вевчани.

При лоцирање на автобуските постојки потребно е да се обезбеди минимум слободен прооден простор пред нив од 1,5м.

Поставувањето на автобуски постојки-натстрешници се предвидуваат на следните локации: во влезот на населбата- м.в. "Штали", м.в. “Иливја Водејнца", м.в. "Бералиште" (постоечка автобуска постојка), како и во центарот на Вевчани.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Јавни санитарни јазли
Поставувањето на јавни санитарни јазли се врши на уредени површини, во близина на јавно зеленило, паркинг, оддалечени од влезови и излози на објекти. Истите не смеат да го попречуваат користењето на околните објекти и јавни површини. Може да се типски објекти или да се изведени со посебен проект соодветен за избраната локација.

Се предвидува поставување на јавни санитарни јазли во непосредна близина на Вевчанските извори (веќе е поставен монтажен објект, но не е во функција).

Локациите се дадени во графичките прилози.

Тераси и натстрешници
Тераси и натстрешници се поставуваат во зависност од расположивата јавна површина, при што е неопходно исполнување на условот да не се наруши урбанистичката концепција на просторот и параметрите за непречено безбедно движење од сите корисници, согласно Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РМ" бр. 225/20), особено по однос на минималните димензии на пешачки површини - тротоари, по однос на непречено користење на околните објекти и простори за јавна намена, протокот на сообраќајот (пешачки, движење на лица со хендикеп), пристап на амбулантно, противпожарно, полициско и комунално возило (возила на јавни служби).

Се забранува покривање на урбаната опрема на летната тераса со најлони. За заштита на елементите на урбаната опрема за време на врнежи истата може да се прекрие со лесен материјал или елементите да се отстранат од јавната површина. При тоа се забранува скаладирање на урбаната опрема покрај излогот и сите видливи страни на локалот кон улица и негово натрупување на куп.

*На површината на која се поставува урбана опрема за организација на летни тераси дозволено е поставување на: лесно подвижни маси, столици, жардињери, ограда, чадори, настрешници или тенди.

***Напомена: Сите елементи на опремата што се поставува на летната тераса (маси, столици, настрешница, чадори, постаменти за чадори, жардињери, ограда и др.) не смеат да го преминуваат работ на одобрената површина.

Опремата за летна тераса се дефинира со основен проект. Со основниот проект се утврдува просторот, видот и изгледот на опремата како и бојата, димензиите и др.

*Јавна површина може да се користи за летна тераса за вршење на угостителска дејност со поставување само на опрема за летна тераса, а не и дополнително фрижидери, витрини и друго.

*Минимална ширина на површината потребна за поставување на урбана опрема за угостителство за поставување на еден ред маси со столови и клупи изнесува 1,5м.

*Масите и столиците како елементи на летната тераса мора да бидат изработени од квалитетни материјали. На определени простори: пешачки зони, плоштад, центар на населба и во заштитени зони може да биде пропишан видот на опремата со посебен елаборат.

*Сите направи за заштита од атмосферски влијанија (чадори, тенди и настршници) поставени на една тераса теба да бидат усогласени по боја и форма и да се вклопуваат во непосредната околина сочинувајќи една естетска целина.

*Чадорите се со минималната слободна височина од 2.4м. Чадорите за сонце поставени и отворени не смеат со ниеден елемент да ја надминуваат линијата на одобрениот простор, можат да ја наткрива само одобрената површина и не смеат да биде прицврстен за подлогата.

*Тендите се типски - монтажни елементи со роло механизам конзолно поставени на чело на објектот и се поставуваат доколку на јавната површина има простор за еден ред на маси и столици паралелно со ѕидот на објектот без потпирачи на јавната површина.

*При поставувње на тенди над зона во која се организираат летните тераси минималната слободна височина изнесува 3.2м.

*Поставена и монтирана тендата смее да го наткрива само одобрениот простор за летна тераса.

*Страните на тендата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта од тендата заради изградба на зимска градина на јавна површина.

*Настрешница е лесен монтажно - демонтажен елемент кој се поставува на 2-4 столба кои не смеат да бидат прицврстени за јавната површина, со платно и со роло механизам.

При поставувње на настрешници минималната слободна височина изнесува 3.2м.

Доколку се поставува настрешница не се поставуваат други видови на направи за заштита од атмосферски влијанија.

Страните на настрешницата не смеат да се затвораат со најлон или било каков друг материјал или фиксна конструкција која вертикално ќе се спушта до подлогата.

***Напомена: Доколку натсрешниците се затвараат странично со најлон или било каков друг материјал или се изработуваат како фиксна затворена конструкција, односно просторот се користи како зимска просторија на јавна површина тогаш корисникот на определениот јавен простор ќе плаќа комунална такса преку целата година, а не за одреден период.

*Оградите и жардињерите поставени на летна тераса не смеат: да излегуваат со ниеден елемент надвор од дозволениот простор за летна тераса, не смеат да бидат фиксно прицврстени за подлогата и истите треба да имаат висина не поголема од 0,8 м.

*Оградите и жардињерите треба да биде изведени од квалитетни материјали со високо естетско ниво.

*Во пешачките зони и не се поставуваат огради или жардињери кон пешачката зона односно истите се поставуваат само помеѓу соседни летни тераси.

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Покриени и отворени шанкови
Покриени и непокриени шанкови можат да се постават по барање на физички и правни лица на јавни површини на градежно изградено и уредено земјиште, без притоа да се наруши основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот.

Покриени и отворени шанкови се поставуваат на сквер, во парк, на кеј, покрај водни и отворени спортско рекреативни површини.

Покриените и отворени шанкови не смеат да се прицврстени за подлогата и мора да имаат приклучок на вода, електрична енергија и канализација.

Составен дел на локацијата на покриени и отворени шанкови може да биде и летна тераса.

· Терени за фитнес
Поставување на урбана опрема за спорт и рекреација на посетителите, како и за спортски настани. Ваквите простори се планирани пред се за фитнес активности и баскет стрит кошарка. Се предвидува поставување на опрема за истите непосредно до основното училиште над тениското игралиште, отворените спортски терени, на м.в. Смолејца, слободни јавни простори покрај кејско шеталиште и покрај други пешачки патеки.

Локациите се дадени во графичките прилози.
7
Самостоечките рекламни паноа
Самостоечките рекламни паноа се поставуваат на пешачки и зелени површини во профилот на сообраќајниците, а во согласност со Законот за безбедност на сообраќајот на патиштата ("Службен весник на РМ" бр.54/07, 86/08, 98/08, 64/09 и 169/15).

Минималната висина за слободен простор под самостоечката рекламна табла изнесува 2,4м. сметано од кота на терен.

За поставување на патоказни табли потребно е посебно одобрение од Министерство за транспорт и врски.

· Опрема за забава на деца и детски игралишта
Опремата за забава на деца може да се постави по повод државни и верски празници и други манифестации на места каде има доволен простор за тоа (поголеми јавни површини или неизградено земјиште), во близина на паркинг простор, а просторот се дава на краткотрајно користење до 30 дена.

Детско игралиште може да се постави на изградено и неизградено градежно земјиште со елаборат за поставување на урбана опрема погодно за таа намена. Може и во уредено зеленило.

· Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци
Фонтани, чешми, клупи и корпи за отпадоци со и без пепелници се поставуваат на јавни површини, во зависност од бројноста и потребите на корисниците.

Клупите и корпите за отпадоци се дел од урбаната опрема на градот и се поставуават на поголема јавна пешачка површина, плоштад, поголеми пешачки патеки, на автобуски постојки од сите типови и на други локации согласно елаборат за поставување на урбана опрема.

Покрај клупите потребно е да има обезбеден поплочен простор со димензии од 1,0м х 1,2м за луѓето со хендикеп.

Корпите за отпадоци може да бидат поставени: слободностоечки или прикачени за светилки или фасади на објекти.

· Паркиралишта за велосипеди
Типот и локациите се определуваат со елаборат за поставување на паркиралишта за велосипеди. постоечки локации на ваков вид поставена урбана опрема се: центарот на Вевчани, пред влезот на Вевчански извори, а дополнително по потреба се утврдуваат и локации кај отворениот пазар, училишното двориште и м.в. “Смолеица".

Локациите се дадени во графичките прилози.

· Жардињери, граничници
Жардињери со цвеќе и граничници се поставуваат со цел визуелно да се ограничи просторот определен за времени објекти и урбана опрема од слободната проодна површина или да се ограничи просторот меѓу сообраќајница и пешачка површина. Одобрението за овие елементи е со времетраење колку и одобрението за поставување на времени објекти и урбана опрема, по што овие елементи треба целосно да се отстранатѕ од

просторот.

Максималната висина на жардињерите и граничниците е 0.80 м.

· Јарболи и други туристички обележја (порта, крст, видиковци и сл.)

Локациите каде ќе може да се постават јарболи со знаме на државата, знаме на општината, како и други знамиња се веќе постоечките во центарот на населбата, на боровото дрво кај црквата "Св. Никола", кај м.в. "Старца" и др.

· Тезги
Тезги се лесно подвижни елементи на урбаната опрема кои се поставуваат по повод одредени празници и манифестации или на простори во градот определени со посебни елаборати и служат за продажба на соодветни производи за пригоднат намена. Не е дозволена продажба на храна.

Тезгите треба да се со унифициран изглед и боја соодветни на спецификите на локацијата. Максималната површина на тезгите изнесува 2,0 до 4,0 м2, и се поставуваат и отстрануваат по завршување на дејноста.

Не е дозволено лоцирање на тезги пред влезови на јавни, деловни и станбени објекти.

• Елементи за изложување на производи
Елементи за изложување на производи се витрини, полици, фрижидери и сл..

Елементи за изложување на производи се поставуваат на јавна површина пред трговски локали и продавници, по правило во широчината на челото на локалот, без можност за нивно поставување во уредена зелена површина.

Елементи за изложување на производи се поставува покрај ѕидот на локалот.

Над елементите за изложување на производи може да се поставуваат тенди за заштита, конзолно на челото на објектот без вертикални потпирачи.

Просторот што се користи за излагање на производи не смее да се оградува и затвора на било кој начин (најлони, застаклување, метални мрежи и слично).

4. Критериуми за определување на видот на урбаната опрема

За определување на типот на урбаната опрема која треба да се постави служат следните критериуми:

· функционални критериуми како што се намена, времетраење и површина наменета за вршење на дејноста;

· естетско морфолошки критериуми со што се овозможува редизајн на постојната типизација, односно морфолошка разновидност или потполна обликовна изедначеност;

· материјално експлоатациони критериуми кои ги одредуваат економските аспекти - категорија, време и објекти.

Урбаната опрема која ќе се поставува на подрачјето на Општина Вевчани треба да ги задоволува основните барања за градбата согласно Законот за градење („Службен весник на Република Македонија" бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

- Со поставување на урбана опрема не смее да се попречувава или отежнува користењето на станбените, деловните згради и други објекти, односно нивната функција на живеење или работење, да се загрозува сигурноста на сообраќајот, да се 

намалува пропишаната слободна проодна површина, да се уништува зелена површина, да се намалува естетскиот и општиот изглед на околината, а со вршењето на дејноста не смее да се создава нечистотија, недозволена бучава и лоша миризба.

· Поставување на урбана опрема се врши на начин што истата не смее на никаков начин да биде трајно прицврстена за подлогата, а поставувањето и отстранувањето треба да се одвива на брз и лесен начин и без оштетување на подлогата.

· Површината што служи за употреба на урбаната опрема мора да се одржува во хигиенски исправна состојба.

· При поставување на урбана опрема, не смеат да се поставуваат бариери во просторот кои можат да го попречат безбедното движење на пешаците или да го оневозможат движењето на лица со хендикеп.

· При поставување на урбана опрема не смеат да се преземаат градежни зафати и интервенции со кои се менуваат материјалот и нивелетата на целата површина што се користи.

· При поставување на урбана опрема, не може да се монтираат платформи или рампи, освен ако служат за нивелирање на подлогата за терен во пад каде котата на едната страна од платформата се поклопува со котата на теренот и не го попречуваат или отежнуваат движењето на пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички.

· Минималната широчина на јавната површина на која може да се постави урбана опрема, изнесува 3,2 м, а за поставување на монтажно - демонтажен или типски објект од лесна конструкција истата треба да изнесува минимум 4,5 м.

· При поставувањето на времените објекти и урбаната опрема мора да се запазат следните стандари: поставувањето на урбаната опрема е на минимално растојание од

0. 80м од рабникот на коловозот (за кошничка за отпадоци, жардињери, рекламни направи и др.) односно 1.5м до 2,5м од рабникот на коловозот (за автобуски стојалишта, киосци, дрвореди).

· Минималната височина при поставување на чадори за сонце изнесува 2.4 м, а при поставување на настрешници и тенди минималната височина изнесува 3.2 м над слободната проодна површина.

· Поставувањето на урбана опрема пред деловните објекти каде што се врши дејност, е дозволено само во широчината на деловниот објект кон јавната површина, доколку се исполнети стандардите од оваа одлука и условите од други прописи.

· Максималната дозволена површина на која ќе се постави урбаната опрема пред деловниот објект каде се врши дејноста може да биде најмногу до 30% поголема од вкупната површина на деловниот објект запишана во имотен лист.

· Површината која се издава за поставување на урбана опрема може да се даде на користење само на еден барател.

· Урбаната опрема што се поставува по повод манифестации, презентации, изложби и за вршење на угостителска дејност, секојдневно по завршувањето на работното време се отстранува од јавната површина.

· При поставување на урбана опрема на тротоари, минималната слободна проодна површина од попречниот профил на тротоарот изнесува 1.5м, а во централното градско подрачје 2.5м.

· Исклучок претставуваат простори кај кои во партерот постои реализирана граница помеѓу просторот за движење на пешаци и бараниот простор за поставување на опрема (столпчиња, денивелација и сл.) но просторот за движење не може да биде помал од 1,2м. Широчината на слободната проодна површина на тротоарите се мери од рабникот 

коловозот или на велосипедската патека. Доколку на тротоарот има дрвја, комунален или рекламен објект, широчината на слободната проодна површина се мери од граничникот на дрвото или од најистурената точка на пречникот на дрвото, на комунален или рекламен објект, во правец на делот од јавната површина што е предмет на користење.

Поставување на урбана опрема не е дозволено на делот од тротоарот во зоната на свртување на улицата, односно во зоната на вкрстување на улиците (магистрални и собирни), која изнесува минимум 8,0м од пресечната точка на двете регулациони линии.

- Доколку пешачката површина е поголема од 5,0м во радиусот на свртувањето дозволено е поставување на урбана опрема за летна тераса при што треба да се запази проодна површина со ширина од 2,5м од работ на коловозот односно од најистурениот елемент (дрво, комунален или рекламен објект).

При поставување на урбана опрема, сопственикот е должен да обезбеди:

· соодветни услови и согласности за приклучување на инфраструктурни мрежи за предвидениот временски период (електронапојување, водоснабдување и канализација, мрежа за телефонија, електронски комуникации и сл.) од соодветните јавни претпријатија и други правни лица (даватели на услугите) односно од субјектите кои стопанисуваат со објектите на инфраструктурата.

· примена на современи градежни материјали кои овозможуваат монтажно демонтажни конструктивни елементи, типски елементи, современо архитектонско обликување, препознатливост на функцијата, репрезентативност на урбана опремата за дејностите од кои тоа се очекува, принцип на повеќеводни кровови - со ниско слеме, обезбедување пристапност за лица со посебни потреби и инвалидитет и сл.

· согласност од сопствениците на градежната парцела во сопственост, кога земјиштето се користи во јавна употреба согласно закон.

При поставувањето на урбаната опрема, покрај критериумите наведени во оваа програма мора да се почитуват и специфичните услови на локацијата, интензитетот на пешачкото движење и видот на дејноста која се врши и слично.

Доколку површината за која се бара поставување на урбана опрема е во границите на опфатот на заштитено подрачје или објект или за неа е утврден посебен режим на користење, потребно е да се прибави претходно мислење од органот на државната управа надлежен за работите на заштитата на културно-историското наследство, односно заштита на природата.

Урбаната опрема се поставува согласно Програма и истата може да биде со различни димензии зависно од дејностите кои се извршуваат.

Урбаната опрема може да биде само на едно ниво, со максимална висина на венец до 3,5м и висина на слеме добиена со минимален нагиб зависно од видот на употребениот кровен покривач (само како заштита на објектот), со кота на приземје не повисока од 15см.

5. Дејности кои можат да се вршат со објекти на урбана опрема

Со урбаната опрема можат да се вршат дејности во согласност со член 2, став 4 од Закон за градење (“Сл.весник на РМ“ бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).
Урбаната опрема се поставува исклучиво за остварување на јавен интерес утврден со закон.

6. Начин и услови за поставување и одржување на урбана опрема

Согласно Закон за градење ("Сл. весник на РМ" бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20), урбана опрема се поставува на јавни површини кои претставуваат градежно изградено земјиште и уредено земјиште без притоа да се нарушува основната намена на просторот и безбедноста на сообраќајот.

Потребата за поставување на урбана опрема ја утврдува Советот на Општина Вевчани.

Урбаната опрема се поставува по добиено Одобрение за поставување на урбана опрема, кое го издава Градоначалникот на Општина Вевчани.

Микролокациските услови претставуваат извод од графичкиот и текстуалниот дел на Програмата за поставување на урбана опрема.

Општина Вевчани на почетокот на секоја календарска година ги објавува потребите од определување на локации за поставување на урбана опрема и нивно дислоцирање или задржување и во наредниот програмски период.

Формата и содржината на одобрението и начинот на неговото издавање ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Согласно Правилникот за формата и содржината на Одобрението за поставување на урбана опрема и начинот на неговото издавање (Сл.весник на РМ бр.123/08), Одобрението за поставуавње на урбана опрема се издава на образец во формат А4.

Точното позиционирање на урбаната опрема, го одредуваат стручните служби на Општина Вевчани.

Општина Вевчани согласно Законот за градење ("Сл.весник на РМ" бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20) води регистар на издадени одобренија за поставување и отрстранување на урбана опрема, а формата, содржината и начинот на водење на регистерот ги пропишува министерот кој раководи со органот на државната управа надлежен за вршење на работите од областа на управувањето со градежното земјиште.

Доколку урбаната опрема се поставува за вршење дејност на јавна површина пред деловен простор, одобрението за поставување може да се издаде само ако корисникот на деловниот простор обавува примарна дејност согласно член 2 од Законот за градење.

Кога површината пред деловниот простор за која се бара да се врши дејност се наоѓа на земјиште во сопственост, потребно е само одобрение за вршење на дејност пред деловен простор.

Времетраењето на одобрението за поставување на урбана опрема може да биде:

· дневно, за време од 24 часа (манифестации, презентации и др.)

· краткотрајно, за период до 30 дена (манифестации, презентации, изложби и др.) 12

· сезонско, за период од 3 до 7 месеци (трговија на мало и др.)

· годишно, за период до 1 година (угостителство, трговија, градилиште и др.)

За добивање на одобрение за поставување на урбана опрема заинтересираниот субјект поднесува барање до Градоначалникот на Општина Вевчани со сета потребна документација во прилог.

I. За урбана опрема која се поставува за вршење дејност и тоа: елементи за изложување на производи, продажба на билети за јавен превоз, весници, сувенири, цвеќиња, сладолед и сл.;

1. Основен проект за урбана опрема изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата;

2. доказ за регулирано плаќање на административана и комуналната такса;

II. За урбана опрема која се поставува за вршење дејност и тоа: тераси со или без настрешници, покриени и непокриени шанкови:

1. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата;

2. Доказ за регистрирана дејност на барателот - Извод од Централен Регистар;

3. Доказ за регулирано плаќање на комуналната такса;

4. Извод од Програма, со микролокациски услови;

III. За поставување на детски игралишта, јавни санитарни јазли, дополнителни монтажно-демонтажни паркинг простори, рекламни паноа, типски објекти за обезбедување кои се во функција на дипломатко-конзуларните претставништва, на објекти на органите на државната управа и на резиденцијалните објекти:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата; За светлечки рекламни паноа основниот проект треба да содржи и фаза Електрика.

IV. Клупи, чешми, корпи за отпадоци, телефонски говорници, автобуски постојки, платформи за јавни манифестации на копно и на вода, и останати видови на урбана опрема која не се однесува на вршење дејност:

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

V. Фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VI. Урбана опрема од културен и верски карактер

1. Извод од Програма, со микролокациски услови;

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

VII. Зона на урбана опрема во функција на туристички, културни и спортски настани, детско игралиште и фонтани

1. Извод од Програма, со микролокациски услови

2. Основен проект изработен врз основа на микролокациски услови од Програмата.

Постапката по барањето ја спроведува надлежното Одделение за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и ЛЕР при Општина Вевчани.

Надлежните служби при Општина Вевчани вршат увид на лице место и проверка на документацијата која се доставува во прилог на барањето, од аспект на усогласеноста со одредбите на законите и прописите донесени врз основа на закон и критериумите, начинот и условите за поставување на урбана опрема наведени во оваа програма.

· Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект се издава на име на барателот, физичко или правно лице кое ја обавува дејноста во деловниот објект.

Во зависност од тоа дали барателот е во својство на сопственик или закупец на деловниот објект кон барањето за користење на јавна површина за поставување на урбана опрема се приложува имотен лист не постар од 6 месеци за барател-сопственик на деловен објект и важечки договор за закуп со сопственикот на деловниот објект за барател-закупец, во кој случај Одобрението за поставување на урбана опрема се издадава за период не подолг од времетрањето на договорот за закуп.

· Одобрението за поставување на урбана опрема може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку:

· урбаната опрема е поставена спротивно на издаденото одобрение за нејзино поставување,

· престане важењето на одобрението за вршење дејност,

· не се постапува по акти на надлежни инспекции, издадени со вршењето на инспекциски работи во рамките на нивните овластувања,

· Во случаите од претходно наведеното, ново одобрение нема да се издаде во наредниот период од 6 (шест) месеци.

· Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку од било кои причини престане да важи договорот за закуп на барателот-закупец со сопственикот на деловниот објект.

· Одобрението за поставување на урбана опрема пред деловен објект може да престане да важи пред истекот на времето за кое е дадено доколку во имотен лист се промени сопственоста над деловниот објект.

· Во овие случаи ново одобрение може да се издаде на нов барател кој кон барањето ќе ги приложи претходно наведените прилози.

· Јавната површина на која се однесува изаденото одобрение за поставување на урбана опрема, имателот на одобрението не може да ја издаде или пренесе на користење во закуп или подзакуп на друго лице со договор за деловно-техниЧка

соработка, ниту со било кој друг правен акт.

* Даденото одобрение за поставување на урбана опрема не значи ослободување од обврската за исполнување на други услови пропишани со закон.

7. Извори на финансирање на програмата

Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани се финансира од буџетот на општината, физички и правни лица.

7.1 Трошоци за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбана опрема

Трошоците за поставување, одржување, дислокација и отстранување на урбаната опрема паѓаат на товар на инвеститорот, физичко или правно лице.

8. Динамика на реализација на програмата

Динамиката на реализацијата на програмата ќе зависи од створените правни и технички услови.

9. Вршење надзор

Вршењето надзор над поставувањето, задржувањето, дислокацијата и отстранувањето на урбаната опрема е во согласност со Законот за градење („Сл.весник на РМ" бр. 130/09, 124/010, 18/011, 36/011, 54/011, 13/012 ,144/012, 25/013, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14,42/14, 115/14,149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20).

10. Преодни и завршни одредби

Реализацијата на Програмата ја врши Градоначалникот на Општина Вевчани преку Одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР.

Оваа програма влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник" на Општина Вевчани, а ќе се применува од 
.2024 година.

Бр. 08-9/20
14.03.2024 год. 

Совет на Општина Вевчани,
Претседател
Леон Даскалоски
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Врз основа на член 99, став 1, алинеја 1 од Законот за градежно земјиште („Сл. Весник на РМ“ бр. 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 190/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“, број 5/2002), Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на ден 14.03.2024  година, донесе:

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА
ВО ОБЛАСТА НА РАСПОЛАГАЊЕТO СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ВО СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 ГОДИНА
Со донесувањето на новиот Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. . 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 190/16), градежното земјиште може да биде во сопственост на РМ, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување на сопственост на градежното земјиште за општина Вевчани донесува Советот на Општина Вевчани.

Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното земјиште.
Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите правни и физички лица, општините, општините во Градот Скопје и градот Скопје. Правото на користење Владата може да го пренесе на општините.

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.

Градежното земјиште е добро од општ интерес за државата, а уредувањето на градежно земјиште е од јавен интерес.

Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. Изградено градежно земјиште на кое  е изграден објект од траен карактер и земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната парцела.

Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, додека неуредено е земјиште на кое нема изградено комунална инфраструктура.

Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација.

Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од една, од дел или од повеќе катастарски парцели.

Објект од траен карактер е објект поставен со документација (одобрение) и заведен во јавните книги за недвижности.

Објект од привремен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост на градежното земјиште.

Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од комуналната инфраструктура.

Прометот со градежното земјиште е слободен.

Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се отуѓи, даде на користење (концесија или јавно партнерство), даде под долготраен или краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.

· ПРОСТОРЕН ОПФАТ И ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во државна сопственост што се наоѓа на територијата на Општина Вевчани, дефинирана според територијалната организација на РМ за време на календарската 2023 год.

Просторниот опфат на Програмата е дефиниран со опфатот на важечките урбанистички планови за Општина Вевчани „Урбанистички план за село (ГУП) донесен од страна на Советот на општина Вевчани со Одлука бр. 07-183/10 од јуни 1999 година“, согласно чл. 2 точка 1 и чл. 4 точка 1 од Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр. . 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016 и 190/16), – Градежно земјиште е земјиште изградено и неизградено кое е планирано со урбанистички план или урбанистичка планска документација согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање.
Предмет на Програмата за менаџирање на градежно земјиште во државна сопственост се дефинираните градежни парцели кои се наоѓаат во и вон населеното места и локалитети кои се опфатени со урбанистички планови приложени во Програмата.

· ОСНОВИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОГРАМАТА

Законски основ за изработка на програмата

Законски основа на Програмата за управување со градежно земјиште се:

· Закон за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр.5/2002)

· Закон за градежно земјиште (Сл. Весник на РМ бр.15/2015)

Oсновни плански документи

· Локален еколошки акционен план (Зелена агенда) на Општина Вевчани 2006

· Урбанистички планови за села (УПС), Урбанистички планови вон населени места (УПВНМ) и Урбанистички проект (УП).

· Програма за изработка на урбанистички планови 2022 г.

ПРОГРАМА 
1. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА

1.1. Општи цели на програмата

Севкупниот социо-економски развој на Општината се обезбедува со донесување на Стратегии за развој и Акциони планови за работа од општ и посебен карактер, базирани на претходно изработени проценка и анализа на заедницата во сите тематски области во кои општината има надлежности.

Со Законот за градежно земјиште дадена е можност на Општината, спроведувањето на Акционите планови за развој најсоодветно да ги реализира согласно потребите од простор за организирана дејност на заедницата со цел да се постигне одржлив економски пораст, кој носи економска корист и социјална рамнотежа во Општината.

Програмата ги поставуваат основите за правилно управувањесо градежното земјиште со обезбедување услови на заедницата за долгорочен и одржлив социо-економски развој.

1.2. Конкретни цели на програмата

Управувањето на градежното земјиште е условено од потребите на одредени субјекти за реализација на својата дејност, а во согласност со Акционите планови на Општината.

Конкретните програмски определби за управувањето со градежното земјиште, придонесуваат за населените места, локалитети, користење на локални ресурси , вработување на лица и сл.

Со враќање на приливот на средствата од продажбата на градежното земјиште во општинскиот буџет се зголемуваат можностите на општината да инвестира во инфраструктурни објекти за потребита на граѓаните на општината .

2. ОБЕМ И ПРЕГЛЕД НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Согласно Законот за градежно земјиште, управувањето ќе биде спроведено преку следните модалитети на правото на градежно земјиште во сопственост на РМ: да се отуѓува, да се даде на користење заради давање на концесија или јавно приватно партнерство, да се даде под долготраен закуп, да се даде под краткотраен закуп, да се разменува.

2.1 Детален преглед на градежни парцели групирани по предвидена активност се дадени во табеларните прегледи во Програмата

· Градежни парцели кои се опфатени со УПС Вевчани (ГУП), КО Вевчани, Општина Вевчани, донесен од страна на Советот на општина Вевчани со Одлука бр. 07-183/10 од јуни 1999 година“.

- Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на непосредна спогодба (табела 1, 2)

Табеларен преглед бр. 1 со графички прилози

	Реден бр.
	Број на

Градежна парцела
	Број на катастарска парцела

КО Вевчани
	Површина на градежна парцела      (м2)
	Површина на градба

(м2)
	Процент на изграденост       (%)
	Коефициент на искористеност
	Максимална дозволена височина до венец катност
	Почетна / Утврдена

Цена по м2
	Вкупно почетна/утврдена цена (денари)
	Намена на земјиште

(компатибилна класа)
	 Основна намена на земјиште (опис)
	Бруто развиена површина

	1.
	ГП-2
	дел од КП 4641
	537,03
	265,75
	50,5
	2,02
	7,5 м

П+1
	
	
	Г2

(Б1),

(Е2)
	Г2 – лесна и незагадувачка индустрија
	265,75
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· Табеларен преглед бр. 2 со графички прилози

	Реден бр.
	Број на

Градежна парцела
	Број на катастарска парцела

КО Вевчани
	Површина на градежна парцела

(м2)
	Површина на градба

(м2)
	Процент на изграденост

(%)
	Коефициент на искористеност
	Максимална дозволена височина до венец и катност
	Почетна / Утврдена

Цена по м2
	Вкупно почетна/утврдена цена (денари)
	Намена на земјиште

(компатибилна класа)
	Основна намена на земјиште (опис)
	Бруто развиена површина

	2.
	ГП-3
	дел од КП 4641
	792,00
	216,17
	72,8
	3,66
	7,0 м

П
	
	
	Г2 (Г4) (Б1)

(Е2)
	Г2 – лесна и незагадувачка индустрија
	216,17
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- Градежни парцели кои се предмет на отуѓување по пат на јавно наддавање 

- Градежни парцели кои се предмет на давање на користење заради давање на  концесија или јавно приватно партнерство се: не се предвидуваат.
- Градежни парцели кои се предмет на издавање под краткотраен закуп по пат на јавно наддавање се: не се предвидуваат. 

- Градежни парцели кои се предмет на издавање под долготраен закуп по пат на јавно наддавање: не се предвидуваат
3. МАРКЕТИНГ СТРАТЕГИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ШТО Е ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА

Стратегијата преставува план на акции за остварување на поставените цели.

Промоција на градежното земјиште во државна сопственост кое ќе биде на располагање на подрачјето на Општина Вевчани, ќе биде согласно стратегијата која како средство за исполнување на бизнис целите преку Акционите планови за развој на Општина Вевчани ќе овозможи одржлив економски пораст, кој носи економска корист и социјална рамнотежа во општината.

3.1. Дефинирање на целни групи на градежни парцели

Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање односно претпоставување на заинтересирани страни за купување на одредени делови на градежно земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијални купувачи  на градежното земјиште и идни инвеститори.
Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да биде различнi. 
Согласно тоа идентификувањето на целните групи ќе биде по спроведените анкети, форуми, консултации со заинтересирани субјекти претходно изработени процени и анализи на заедницата во сите тематски области во кои општината има надлежности

3.2. Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали

Во зависност од идентификуваните целни групи односно заинтересираните субјекти ќе се постават најефикасните маркетинг пристапи за комуницирање односно промовирање на понудата до заинтересираните страни, бидејќи само така ќе се обезбеди испраќање на вистинска, навремена и прецизна информација на вистинска адреса.

3.3. Дефинирање на временска рамка за имплементација на маркетинг стратегијата

Маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до реализација на Програмата.

4. ДИНАМИКА НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА

4.1. Турнуси за објавување оглас, временски период за објавување на огласите и распределба на градежните парцели по турнуси

Со цел минимизирање на финансиските трошоци поврзани со објавата на огласи за отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште се предвидува градежните парцели што се предмет на годишната програма да се објават во турнуси.

Секој турнус ќе опфати објава на огласи за градежните парцели што се наоѓаат во состав на одредени населени маста, урбани блокови и локалитети.

Динамиката на реализација ќе се одвива согласно интересите и плановите на реализацијата на Буџетот на општина Вевчани, односно реализацијата до крајот на годината ќе се одвива по потреба.

4.2. Пропишување на условите за наддавање

Се пропишуваат односно се определуваат следниве параметри:

· Висина на депозит за учество 

· Јавното наддавање ќе се врши на следната интернет страна www.gradezno-zemjiste.mk
· Услови за учество на електронско јавно наддавање:

Заинтересираните физички и правни лица поднесуваат пријава за учество на јавното наддавање по електронски пат, преку информацискиот систем поставен на страницата www.gradezno-zemjiste.mk, при што потребната документација се доставува во скенирана копија (воPDF.) или фотографија од документите во (jpg. или jpeg.). Подносителот кој учествувал на јавното надавање и понудил највисока понуда е должен документите кои ги доставил во електронска форма согласно погоре наведеното, да ги достави и во оргинал пред склучување на договори солемнизација на истиот пред нотар:

1. Пријава од подносителот, во која се наведени податоците за што се однесува истата, како и што се доставува во прилог на пријавата (кои документи);

2.  Доказ за платен депозит;

3.  За физичките лица уверение за државјанство;

4.  За правните лица доказ за регистрација на правното лице од соодветен регистер;

5. Уредно полномошно за полномошникот што го претставува правното лице, односно доказ за својството овластено одговорно лице на правното лице и

6. Е-mail адреса на подносителот на пријавата, преку која ќе се врши постапката на регистрирање за учество на електронското јавно наддавање, односно ќе му бидат испратени корисничко име и шифра за пристап на интернет страницата на која што ќе се одвива електронското јавно наддавање.

7.  Фотокопија од лична трансакциона сметка на која ќе може да им биде вратен

депозитот за учество на јавното наддавање.

Пријавите кои не се комплетирани со овие докази нема да учествуваат на електронското јавно наддавање, зашто подносителите на некомплетни пријави ќе бидат електронски известени.

Постапка
1. Комисијата ги известува подносителите на пријавите за комплетираноста на истите по електронски пат, во рок од три дена од денот на поднесувањето на истите, при што на подносителите на пријавите кои доставиле комплетна документација им доставува и корисничко име и шифра за учество на електронското јавно наддавање, а на подносителите на пријавите кои не доставиле комплетна документација им доставува известување со образложение дека истите нема да учествуваат на јавното наддавање.

2. На денот на одржување на електроското јавно наддавање учесниците пристапуваат на интернет страната со корисничкото име и шифрата која ја добиле на e-mail адресата доставена во прилог на пријавата за учество на јавното наддавање.

3. Електронското јавно наддавање може да отпочне со најмалку еден учесник во јавното наддавање за секоја градежна парцела посебно.

4.Електронското јавно наддавање го следи Комисија, формирана од Градоначалникот на Општина Вевчани.
5. Електронското јавно наддавање започнува со објавување на почетна цена на земјиштето по метар квадратен, а се спроведува по пат на наддавање од страна на учесниците.

6.  Наддавањето се врши “чекорно” со зголемување на вредноста со секој “чекор”.

Висината на минималниот чекор на зголемување на вредноста по метар квадратен на градежното земјиште изнесува 10% од минималната почетна цена по метар квадратен за отуѓување на градежно земјиште, но не помалку од 10 денари, со заокружување до наблискиот цел број во случаи кога висината на минималниот чекор преставува децимален број.

7.  Електронското јавно наддавање се смета за завршено во моментот на истекот на времето определено во објавата, при што доколку во истекот на последните две минути од страна на учесниците е дадена понуда, крајниот рок за завршување на јавното наддавање се продолжува за уште две минути, а ќе заврши кога за период од следните две минути нема нова дадена понуда.

8. Јавното наддавање продолжува неограничено се додека во временски интервал од две минути има нова понуда

9.  Електронското јавно наддавање може да трае и пократко од предвидениот временски рок, доколку учесниците на јавното наддавање се откажале од натамошно наддавање и останал само еден учесник кој се смета за најповолен понудувач.

10. Учесникот на јавното наддавање кој понудил најголема цена се стекнува со статусот најповолен понудувач.

11. Комисијата  по   завршувањето   на  јавното   наддавање   изготвува  записник  за спроведеното јавно наддавање и електронски го доставува до сите учесници на јавното наддавање.

12. Најповолниот понудувач е должен во рок од 15 дена од денот на завршување на постапката за јавно наддавање да ги уплати средствата согласно постигнатата крајна цена од наддавањето и до Комисијата да достави доказ за извршената уплата со целокупната документација потребна за учество на јавното надавање.

13. Доколку најповолниот понудувач не ги уплати средства во утврдениот рок, ќе се смета дека градежното земјиште не е отуѓено, нема да се пристапи кон склучување на договор за отуѓување и депонираните средства на најповолниот понудувач нема да му бидат вратени, а истиот нема да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметната градежна парцела.

14. По извршената уплата во утврдениот рок Градоначалникот на Општина Вевчани склучува  договор  со најповолниот понудувач за отуѓување на градежното земјиште сопственост  на  Република  Северна Македонија.  Со  договорот  најповолниот  понудувач (купувачот) се обврзува во рок од 30дена од давањето, односно недавањето на мислењето од Државното правобранителство на Република Северна Македонија истиот да го достави кај нотар заради солемнизација. По солемнизација на договорот купувачот, односно закупецот ед олжен, да прибави одобрение за градење на предвидениот објект од надлежниот орган во рок од девет месеци од извршената солемнизација на договорот каде што предмет на договорот е градежна парцела со површина до 5.000 м2, односно во рок од 12 месеци од извршената солемнизација на договорот каде што предмет на договорот е градежна парцела над 5.000м2 и да ги изгради објектите со гласно урбанистичкиот план по кој земјиштето е отуѓено, во рок не подолг од 2 (две) години од добивање на правосилно одобрение за градење за објекти со бруто изградена површина до 1000 м2, односно во рок од 4 (четири) години од добивање на правосилно одобрение за градење за објекти со бруто изградена површина над 1000 м2, согласно добиеното одобрение за градење. Воспротивно договорната казна за непочитување на роковите е во висина од 1,5% од вкупно постигнатата цена на јавното наддавање на предметното земјиште за секој изминат месец во првата година од предметното земјиште за секој изминат месец во втората година од истекот на рокот, односно 4.5% од вкупно постигнатата цена на јавното наддавање на предметното земјиште за секој изминат месец во третата и секоја наредна година од истекот на рокот.

15. Најповолниот понудувач се обврзува да го плати данокот на промет што ќе произлезе како обврска по склучениот договор за оттуѓување на градежното земјиште.

16. Во цената на градежното земјиште не е вклучен надоместокот за уредување на градежното земјиште.

17. Трошоците
за нотарската процедура
и
воведувањето
во
евиденцијата

на недвижностите во Агенцијата за катастар за недвижности паѓаат на товар на купувачот на градежното земјиште.

18. Незадоволните учесници на   јавното   наддавање  можат   да  изјават приговор до Комисијата во рокод 3 дена од одржаното електронско јавно наддавање. По приговорот со решение Комисијата е должна да одлучи во рок од пет дена од приемот на истиот.

· ЕЛЕМЕНТИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ СОДРЖИ ОБЈАВАТА

Објавата за отуѓување, односно за давање под долготраен закуп на градежно земјиште во државна сопственост за должително ги содржи следните податоци за:

- градежното земјиште кое е предмет на отуѓување или долготраен закуп (намена, површина на градежна парцела, катастарски парцели кои се опфатени со градежната парцела, површина за градба, бруто изградена површина, коефициент на искористеност, процент на изграденост, катности/или висина, и друго),

- почетната цена по метар квадратен за градежното земјиште кое е предмет на отуѓување, односно почетна цена по метар квадратен за годишна закупнина за градежното земјиште кое се дава под долготраен закуп,

- рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за учество на јавното наддавање,

- времето наз апочнување и времетраењето на јавното наддавање,

- условите за учество на јавното наддавање за странските физички и правни лица,

- депозитот за учество на јавното наддавање кој изнесува од 10% до 30% од вкупната почетна цена за отуѓување, односно од 10% до 30% од вкупната почетна годишна закупнина кога земјиштето се дава под долготраен закуп, како и сметка на која се уплатува депозитот,

- обврската на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 15 дена од денот на приемот на известување за избор по електронски пат, во спротивно нема да се пристапи кон склучување на договор, а депонираните средства на најповолниот понудувач нема да му бидат вратени и истиот нема да може да учествува на секое идно јавно наддавање за предметната градежна парцела,

- рокот за прибавување на одобрение за градење, како и рокот за изградба на објектот,

- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на легитимирање на

учесниците на јавното наддавање, потребен број на учесници согласно со закон, минималниот чекор на зголемување на вредноста пометар квадратен на градежното земјиште, дефинирање на почетокот и крајот на јавното наддавање, рокот за уплата на најповолната понуда, рокот за враќање на уплатениот депозит, обврски за исплата на данокот на промет, обврска за трошоци за солемнизација на договорот и право на приговор) - интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање и

- другио бврски што треба да ги исполни најповолниот понудувач, кои би биле утврдени со договорот за отуѓување, односно давање под долготраен закуп.

Објавата ја изготвува и ја дава за објавување Комисијата согласно закон и конкретната

програма.

Пропишување на други обврски и останати релевантни информации во врска со наддавањето.

4.3. Надлежности за реализација на Програмата

Надлежност за спроведување на постапките за отуѓување или давање под закуп на градежно земјиште сопственост на државата, има Комисијата за спроведување на постапките за јавно наддавање која ќе биде формирана од страна на Градоначалникот на Општина Вевчани согласно Законот за градежно земјиште.

5. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ ПРИЛИВИ ПО ОСНОВ НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА   (Приходна страна на Програмата)

Проценка на финансиските приходи кумулативно за секое населено место одделно, споредпросечната пазарна цена за м2 градежно земјиште по зони ќе биде определена.

6. ПРОЦЕНКА НА ФИНАНСИСКИТЕ СРЕДСТВА ПОТРЕБНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА   (Расходна страна на Програмата)

Финансиските средства потребни за реализација на програмите ги опфаќа проценетите финансиски средства потребни за реализирање на следниве активности:

- Трошоци по основ на администрирање на постапките за отуѓување

- Трошоци по основ на експропријација

- Трошоци по основ на купување на градежно земјиште од физички и правни лица

- Трошоци за промовирање, односно рекламирање на градежните парцели што ќе бидат предмет на отуѓување, односно давање под закуп на градежното земјиште

7. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

· Програмата ја усвојува Советот на општината.
· Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка по која и се донесува.
· За спроведување на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на општината.
· Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во Службен гласник на општината.
Бр. 08-9/21
14.03.2024 год. 
                                                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                                                                                                        Претседател,

                                                                                                   Леон Даскалоски
Врз основа на член 40 став (1) од Законот за просторно и урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РМ “ бр. 32/2020), член 22 став 1 и член 36 став 6 од Законот за локална самоуправа (,,Сл.весник на РМ “ бр.5/2002) и член 36 став 1.15 од Статутот на Општина Вевчани (,,Службен гласник на Општина Вевчани “ бр.___), на предлог на Градоначалникот, Советот на Општина Вевчани на седницата одржана на 14.03.2024 година, донесе:
ПРОГРАМА

ЗА ИЗРАБОТКА И ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ И ДРУГА УРБАНИСТИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 ГОДИНА
ВОВЕД :
Просторното и урбанистичко планирање, односно планирање на просторот претставува континуиран процес кој се обезбедува со донесување и спроведување на повеќе нивоа и тоа: Просторен план на РМ, Просторни планови на одредени региони или одредени подрачја од посебен интерес за Републиката и урбанистички планови кои ги донесуваат општините. 

Истите претставуваат работи од јавен интерес.

Со просторното и урбанистичко планирање се одредуваат основните начела во процесот на планирање и уредување на просторот:
· рамномерен просторен развој, 

· рационално уредување и користење на просторот,

· услови за хумано живеење и работа на граѓаните,

· одржлив развој,

· надминување на урбаните бариери на лицата со инвалидитет,

· заштита и унапредување на животната средина и природата,

· заштита на недвижното културно наследство,

· заштита од воени разурнувања, природни и технолошки катастрофи и хаварии,

· јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите и

· усогласеност со европските нормативи и стандарди во планирањето и уредувањето на просторот.

Со новиот Закон за Просторно и урбанистичко планирање од 2020 год., предвидени се неколку вида на плански документи на локално ниво за општини од рурален карактер:
· Урбанистички план за село - УПС

· Урбанистички план вон населено место - УПВНМ 
· Детални урбанистички планови - ДУП 

· Урбанистички проект во и вон опфат  
За истите се донесува Планска програма од страна на општината која е основа за отпочнување на електронска постапка (е-урбанизам) од 01.05.2015 год. согласно за Законот за просторно и урбанистичко планирање.
Со истиот Закон овозможено е и урбанистичко проектирање, односно подетална разработка на една или неколку парцели  од мал опфат во и вон границите на ГУП-от односно Урбанистичкиот план за село на ниво урбанистички проект.
Со програмата за урбанистичко планирање на територијата на Општина Вевчани се уредуваат :
1. Урбанизацијата и видот на урбанистичките  планови

2. Извори на финансирање на Програмата

3. Средства наменети за урбанистичко планирање

4. Динамика за извршување на програмата

5. Преодни и завршни одредби
1.УРБАНИЗАЦИЈА И ВИД НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
Изготвувањето на урбанистичките планови има за цел да обезбеди услови за континуиран процес на планско насочување на просторниот развој преку спроведување на основните поставки и насоки за идната просторна организација, уредување, користење и заштита на просторот како на населбата Вевчани така и на пошироката околина на целата Општина Вевчани.

Со спроведување на горе споменатите поставки локалната самоуправа ќе обезбеди уредување и хуманизација на просторот, економски развој, како и заштита и унапредување на животната средина и природата.

Како основни задачи од аспект на урбанистичкото планирање во 2024 година би требало да се реализираат следните активности:
· Продолжување и завршување на постапката за донесување на УПС Вевчани

· Изработка на Урбанистички Планови вон Населено Место. 

· Изработка на Детални урбанистички планови за урбани единици, односно разработка на Блокови како помали плански опфати за кои општината нема донесено ДУП-ови.(на пример: Центар на Вевчани детално е разработен како Блок 1 во УПС Вевчани) и 

· Изработка на Урбанистички проекти по иницијатива на општината или правни и физички лица.

· Донесување на предлог одлуки од страна на Советот за изработка на урбанистички планови и нивно прилагодување со важечката законска регулатива.

Како посебни планови согласно чл. 9 став (3) и став (4) од Законот за просторно и урбанистичко планирање можат да се донесат и следните планови:

· просторен план на Општината и

· просторен план за подрачје од посебен интерес за Републиката (национален парк или друга категорија на заштитено подрачје, акумулација или изворник на вода, подрачје со обемна експлоатација на минерални суровини, инфраструктурни  и  сообраќајни  коридори,  енергетски  производни  објекти  и системи,   мелиорациони  и  други  системи  и  други  подрачја  од  значење  за Републиката утврдени со Просторниот план на Републиката.
[image: image60.png].u..‘l'nll‘.w.-‘ Tounn! l..
. i Ypbanucruuku ongpar [V "%,
| v

o
o





Графички приказ на Општина Вевчани со постоечки и планирани површини за донесување на урбанистички планови
А). УПС ВЕВЧАНИ со разработка на БЛОК 1 - Центар на Вевчани 

Нацрт верзијата на наведениот план е подготвена од страна на Агенцијата за планирање на просторот и добиени се соодветните согласности и мислења од надлежни институции. Планот е во фаза на обновување на постапката за негово донесување согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање.
Б). УРБАНИСТИЧКИ  ПЛАНОВИ  ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО 
Урбанистички план вон населено место согласно чл.16 од Законот за просторно и урбанистичко планирање се донесува по потреба за плански опфат кои не се влезени во градежниот опфат согласно генералните урбанистички планови или урбанистичкиот план за село.

Со овој план се уредува намена и начин на користење на просторот, како и услови за градење на комплексни градби вон населбата и другите населени места.

Бидејќи овие урбанистички планови се изработуваат врз основа на предходно издадени услови за планирање на просторот од страна на Министерството за  животна средина и просторно планирање, нивното донесување ќе биде согласно наведените законски процедури.

Општина Вевчани располага со одредени атрактивни простори кои не се опфатени со УПС Вевчани и кои треба да се усогласат со Законот за просторно и урбанистичко планирање, односно потребно е да се изврши ревидирање и донесување на ниво на Урбанистички план вон населено место.

Овие плански зафати се однесуваат на локалитетите:
1. М.В.  ,, Суво Поле,, 

· УПВНМ - Индустриска зона, Вкупна површина на опфат 12,08 Ха, 

КП бр. 2886, 2884, 2885, 2950,2 952, 2967, 2787, 2788/1, 2788/2,7166 и 2784. 

Планирана намена на земјиштето: Б1, Г2, Г3,Г4, Д2, Е2. 
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2. М.В.  ,, Суво Поле,,  Локација Л1 

· УПВНМ - Л1, Површина на опфат 2,67 Ха, 

КП бр. дел одl 3091, дел од  3092, дел од 3093, 3094, 3095, 3096, 3097, 3098, 3099, 3100, 3102, 3103 и 3104.
Планирана намена на земјиштето: Б1, Б2, Г2, Г3,Г4, Д2, Е2. 
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3. М.В.  ,, Тумба Плешец,,  Локација Л2 , 

· УПВНМ - Л2, Pовршина на опфат 5,17 Ха, 
КП бр. 2366, 2367, 2368, 3094.

Планирана намена на земјиштето: Б1, Б2, Г2, Г3,Г4, Д2, Е2. 
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4. М.В.  ,, Дримски Ливади,,  Локација Л3 , 

· УПВНМ - Л3, Површина на опфат 1,34 Ха, КП бр. 2470 и 2473.
Планирана намена на земјиштето: A4,Б1,E2. 
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5. М.В.  ,, Јанков Камен,,  Локација Л4 , 

· УПВНМ - Л2, Pовршина на опфат 5,58 Ха, 
КП бр. 6513,6522, 6523, 6524,6525,6523,6527,6528,6529,6530 и 6531.

Планирана намена на земјиштето: A4,Б1,Д2, E2. 
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Планот за управување со Споменикот на природата “ Вевчански Извори“ е веќе донесен така да пречката за урбанизирање на оваа локација која се наоѓа во рамките на Споменикот на природата “ Вевчански Извори е одстранета, па  може да се отпочне постапка за изработка и донесување на урбанистичка документација.
В. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
Согласно новиот Законот за урбанистичко планирање од 2020 година, се предвидуваат за изработка од страна на локалната самоупрва за помали плански опфати, поединечни градежни парцели или неколку катастарски парцели вон плански опфат претежно во м.в. ,,Суво Поле,, и м.в. “Смолеица“.

Истите се донесуваат во постапка иницирана од локалната самоуправа или по барање на правни и физички лица или домашни и странски инвеститори. 

Овие планови ќе се донесуваат во текот на 2023 година во зависност од потребите на општината и по барање на заинтересирани правни и физички лица.

Планирани површини за урбанизација со Урбанистички проект од страна на општината за 2023 година се предвидуваат градежни парцели во локалитетите:
· м.в. ,,Суво Поле,, (вон опфат)

· м.в. ,,Смолејца - Белибрег,, (вон опфат)

· м.в. ,,Јанков Камен,, (вон опфат)

· м.в. ,,Попадина,, (вон опфат)

· м.в. ,,Зодишта,, (вон опфат) и сл.

Истите се наведени во Програмата како алтернативни планови на УПВНМ, односно урбанизирање на помали опфати од една, две или неколку катастарски парцели, како и изработка на урбанистички проекти за инфраструктура.
Г. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
Според чл. 13 став 1 од законот за просторно и урбанистичко планирање (,,Сл.весник на РМ,, бр. 32/2020), Детален урбанистички план се донесува  за плански опфат, за кој претходно е донесен Генерален урбанистички план или Урбанистички план за село.

Општина Вевчани досега нема донесено Детален или Детални урбанистички планови за одредени опфати според ГУП-от. 
За 2024 година се планираат да се донесат следните детални урбанистички планови:
1. Изработка на Детални Урбанистички Планoви за одредени делови од населбата по Блокови согласно намената на земјиштето од УПС Вевчани: 
· Detalen Urbanisti~ki Plan za Blok 1. 
Istiot se razrabotuva vo ramkite na UPS od strana na Agencijata za planirawe na prostorot. Go opfa}a centralniot del na naselbata, odnosno samiot centar na Vev~ani.

[image: image66.emf]
· Detalen Urbanisti~ki Plan za Blok 16. 
Opfa}a nekolku katastarski parceli na m.v. "Smoleica"(star bazen).Површина на опфат iznesuva okolu 0,71 Ха, КП бр. 6220, 6221, 6222,6223,6224,7184,1,2 i 3.
Namena na zemji{teto: A4,B1,D2, E2.

[image: image67.emf]
· Detalen Urbanisti~ki Plan za Blok 2. 
Opfa}a nekolku katastarski parceli na m.v. "Popadina".

Површина на опфат iznesuva okolu 0,92 Ха, 
КП бр. 1402, 1469, 1470, 1471 i 1472.
Namena na zemji{teto: A4,B1,D2, E2. 

[image: image68.emf]
So gorenavedenite lokacii ќе се аплицира za nivna izrabotka do Ministerstvoto za transport i vrski na RM soglasno javniot povik za predlog lokacii za urbanizirawe, односно godi{nata programa na Vladata na RM.

Vo долната tabela se dadeni planiranite  lokacii za izrabotka na urbanisti~ki planovi, povr{inata na opfat, vid na planot, namenata, sopstvenost na zemji{teto kako i pribli`na procenka na ~inewe na planot.
	OP[TINA  VEV^ANI

	
	
	
	
	
	
	

	Табеларен преглед на  локации за изработка на Урбанистички планови 

	
	
	
	
	
	
	

	Р. бр.
	Lokacija  (m. v.)
	R  (ha)
	Vid na plan
	Namena
	Proceneta vrednost       ( € )
	Zabele{ka

	
	
	 
	 

	A.URBANISTI^KI PLAN VON  NASELENO MESTO - UPVNM

	1.
	 m.v. "Suvo Pole" - industriska zona
	12,1 ha
	УПВНМ

(УП)


	Idustrija (lesna nezagaduva~ka industruja), trgovski centar, benziska pumpa, malo stopanstvo, vinarii, сервисни uslugi, комунална супрастуктура, 
	Според тарифник за УП
	претежно dr`avno zemji{te

	2. 
	 m.v. "Suvo Pole"  L1- vo prodol`enie na benziska пумпа
	2,7 ha
	УПВНМ (УП)
	Idustrija (lesna nezagaduva~ka industruja), trgovski centar, malo stopanstvo, сервисни uslugi, комунална супрастуктура, 
	Според тарифник за УП
	претежно dr`avno zemji{te

	3.
	 m.v. "Tumba Ple{ec"  L2
	5,2 ha
	УПВНМ

(УП)


	Idustrija (lesna nezagaduva~ka industruja),trgovski centar, malo stopanstvo, vinarii, сервисни uslugi, комунална супрастуктура, 
	Според тарифник за УП
	претежно dr`avno zemji{te

	4.
	 m.v. "Drimski Livadi"  L3
	1,3 ha
	УПВНМ

(УП)


	Vremeno smestuvawe - vikendici, motel, kamp, mali komercijalni i delovni aktivnosti, комунална супрастуктура, 
	Според тарифник за УП
	претежно dr`avno zemji{te

	5.
	 m.v. "Jankov Kamen"  L4
	5,6 ha
	УПВНМ

(УП)


	Vremeno smestuvawe - vikendici, motel, kamp, mali komercijalni i delovni aktivnosti, комунална супрастуктура, 
	Според тарифник за УП
	претежно dr`avno zemji{te

	

	B. DETALNI URBANISTI^KI PLANOVI - DUP

	1.
	m.v. "Belibreg"
Blok 18
	6,2ha
	ДУП

	Vremeno smestuvawe- vikendici,  Ugostitelstvo i turizam -hoteli, moteli, 
	Според тарифник за УП
	dr`avno zemji{te +  privatna sopstvenost

	2
	m.v.“Смолејца“
Blok 16
	0,7 ha
	ДУП,  
	Ugostitelstvo i turizam -hoteli, moteli, komercija
	Според тарифник за УП
	dr`avno zemji{te +  privatna sopstvenost

	3.
	m.v. "Popadina"

Blok 2
	0,9 ha
	ДУП
	Vremeno smestuvawe- vikendici,  domovi ,Ugostitelstvo i turizam -hoteli, moteli, mali komercijalni aktivnosti
	Според тарифник за УП
	dr`avno zemji{te

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


*Напомена: Чинењето на изработката на поединечните планови во табелата  се пресметува според тарифникот за изработка на урбанистички планови. Истата се пресметува од страна на изработивачот на планот согласно тарифникот за изработка на урбанистички планови.
2. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Програмата за урбанистичко планирање  и изработка на урбанистичка долументација на територијата на Општина Вевчани, согласно Закон ќе се финансира од буџетот на општината за 2024 година, од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти - легализација, од заинтересирани правни и физички лица, донации и од Годишните Програми на Владата на РМ, односно Минстерството за транспорт и врски. 
3. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ
Општина Вевчани  ја финансира реализацијата на Програмата за изработката на урбанистички планови со средства предвидени во Буџетот за 2024 година во износ од ________________ денари.

Трошоците за изработка на Урбанистичкиот проект, односно финансирањето на истиот паѓаат на терет на иницијаторот.
4.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
Динамиката на извршувањето ќе зависи создадените правни, технички и други услови, како и од приливот на средства од надоместокот за утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти, дотации, донации и други средства.
5. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Годишната Планска Програма за донесување на урбанистички планови е од отворен вид и секогаш кога ќе се појават заинтересирани субјекти за изработка на урбанистички планови или урбанистички проекти може да се измени и дополни со нови предлози  за изработка на урбанистичка документација со финансирање од страна на иницијаторите односно правните и физички лица.
Програмата може да се изменува и дополнува во текот на годината доколку има потреба од истото.

Реализацијата на програмата ја врши Градоначалникот на Општина Вевчани преку Одделението за урбанизам, комунални работи, заштита на животната средина и ЛЕР на Општина Вевчани.

Оваа програма влегува во сила веднаш од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Вевчани“

Бр. 08-9/22
14.03.2024 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

Претседател,

Леон Даскалоски
ПРОГРАМА

за активноти од областа на  еднаквите можности меѓу мажите и жените  во општина Вевчани за 2024 година

Програмата за активноти од областа на  еднаквите можности меѓу мажите и жените  во општина Вевлани за 2024 година има за цел промовирање, унапредување, зајакнување и спроведување на правото на еднакви можности на мажите и жените  во севкупното општествено живеење.

Програмата е донесена согласно Законот за еднакви можности на мажите и жените.

Со програмата се предвидени организирање на трибини, едукативни работилници и советувања од повеќе  области на општественото дејствување, како и присуство на обуки на членовите на КЕМ со цел проширувања и продлабочувања на знаењата од областа на родовата еднаквост.

За таа цел Програмата содржи конкретни проекти, согласно посебните мерки предвидени во Законот за еднакви можности меѓу жените и мажите, а чија основна цел е едукација и подигање на нивото на јавна свест за потребата од родова еднаквост и спречување на дискриминација.

Општина Вевчани оваа Програма ќе ја реализира во рамките на своите расположливи материјални и финансиски средства, во соработка со претставници од релевантните институции, лица со специјалност во областа на родовата еднаквост, претставници од невладини организации, здруженија на граѓани кои дејствуваат во сферата на правата на жените, како и со надлежните институции и министерства.

Основни цели кои се предвидени во Програмата за еднакви можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2024 година се следните:

1. Мониторинг на родовата дискриминација во Општина Вевчани;

2. Промовирање и унапредување на потребата од рамноправно учество на жените во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ“ бр.06/12);

3. Подигање на свеста за важноста на репродуктивното здравје кај мажите и жените 

4. Обука за внесување на родовата перспектива во локалната средина;

5. Подигање на свеста за препознавање и заштита од булинг помеѓу младите;

6. Препознавање и справување со стрес на работно место и професионално согорување;

7. Семејно и родово базирано насилство;

8. Обука за стереотипи кај младите;

9. Предрасуди кај младата популација.

ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа програма вледува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани“.  
Бр. 01-40/1    
04.01.2024 год.          
           СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

     КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ

                НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

                                Претседател:
            М-р Слаѓана Топузоска Алулоска

АКЦИСКИ ПЛАН ЗА РОДОВА РАМНОПРАВНОС НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ ЗА 2024 ГОДИНА
Родовата рамноправност е загарантирана со Уставот и како фундаментално човеково право претставува една од најважните цели и приоритети за државата.

За правото на еднаквост меѓу мажите и жените да биде остварено, не само што треба да биде легално препознатливо, туку и ефективно да биде применето во сите сфвери од животот.

Со цел да биде ефективно применето во сите сфери од животот, локалната власт има голема улога во промовирање, зачувување  и спроведување ма правото за еднаквост меѓу мажите и жените, а тоа  се овозможува преку работата на комисијата за родова еднаквост.

За таа цел да биде остварена, Комисијата за еднакви можности при Советот на општината изготви Локален Акциски план за еднакви можности изработен согласнот со Стратегијата за родова еднаквост 2022-2027 донесена на 27.07.2022 година од страна на Собранието на Република Северна Македонија и Националниот акциски план за родова рамноправност 2022-2024 година, која служи како рамка преку која организирано и плански ќе се дејствува во насока на родова рамноправност и дискриминација.

Акциониот план за еднакви можности на општина Вевчани опфаќа активности од областа на родовата еднаквост и недискриминација, иницијативи и акции кои ќе водат кон почитување на правото на еднаквост во Општината.

Со активностите на овој Акциски план за еднакви можности граѓаните на Општина Вевчани ќе имаат можност поконкретно да се запознаат со родовата рамноправност и недискриминација и да ги уживаат бенефитите од нивна примена.

План на активности за 2024 година

	Ред. бр.
	Цели
	Активности
	Носители
	Време на реализација
	Ресурси 
	Буџет

	1. 
	Мониторинг на родовата дискриминација во Општина Вевчани;
	Подигнување на свеста кај мажите и жените за препознавање и пријавување на родова дискриминација преку организирање на работилници и трибини на ниво на Општина Вевчани.
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности
	Во текот на  2024 година
	· Простор

· Техничка опрема
	3000 ден.

	2. 
	Промовирање и унапредување на потребата од рамноправно учество на жените во одлучувачките процеси, политичкиот и јавниот живот во локалната заедница / доследна примена на Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на РМ “ бр.06/12) ;
	Укажување од Комисијата за еднакви можности до сите органи, организации и институции на локално ниво за „ почитување на принципот на еднакви можности и промовирање и унапредување на еднаквите можности на мажите и жените„
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности.
	Во текот на  2024 година
	· Човечки

· Простор

· Техничка опрема
	2000 ден

	3. 
	Подигање на свеста за важноста на репродуктивното здравје кај мажите и жените
	· Организирање на групни и индивидуални советувања, трибини за важноста на репродуктивното здравје кај мажите и жените .
	· Стручно лице;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Комисија за еднакви можности
	Во текот на  2024 година
	· Човечки;

· Техничка опрема;

· Простор.
	4000 ден.

	4. 
	Обука за внесување на родовата перспектива во локалната средина
	Јакнење на капацитетите на КЕМ
	
	Во текот на  2024 година
	
	

	5. 
	Подигање на свеста за препознавање и заштита од булинг помеѓу младите
	· Едукативни предавања на младите;

· Јавни едукативни предавања за родителите, наставниците.
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Стручно лице.
	Во текот на  2024 година


	· Човечки;

· Техничка опрема;

· Простор.
	4000 ден.

	6. 
	Препознавање и справување со стрес на работно место и професионално согорување
	Едукативни предавања, обуки за согледување на важноста од препознавање на проблематиката и сознавање на начините за намалување на стресот и справување со професионално согорување
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Стручно лице.
	Во текот на  2024 година
	· Човечки;

· Техничка опрема;

· Простор.
	4000 ден

	7. 
	Семејно и родово базирано насилство
	· Едукација и охрабрување на мажите, жените, децата за пријавување на семејно насилство, преку едукација и дистрибуција на промотивен матерјал;

· Учество во кампањата 16 дена активизам против родово базирано насилство.
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Стручно лице од  соодветната област.
	Во текот на  2024 година
	
	3000 ден.

	8. 
	Обука за стереотипи кај младите
	· Едукативни обуки на младите;

· 
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Стручно лице.
	Во текот на  2024 година 
	· Човечки;

· Техничка опрема;

· Простор.
	.

	9. 
	Предрасуди кај младата популација
	· Едукативни предавања на младите;

· Јавни едукативни предавања за родителите, наставниците.
	· Комисија за еднакви можности;

· Координатор и заменик координатор за еднакви можности;

· Стручно лице.
	Во текот на  2024 година 
	· Човечки;

· Техничка опрема;

· Простор.
	4000 ден.


Мониторинг и евалуација
Мониторинг над сите активности предвидени во Акцискиот план на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените ќе врши Претседателот на Комисијата за еднакви можности на мажите и жените и Координаторот/Заменик Координаторот за еднакви можности на општина Вевчани.
ЗАВРШНА ОДРЕДБА

Оваа програма вледува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на Општина Вевчани“.                  

Бр. 01-40/2

04.01.2024 год. 
   СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

КОМИСИЈА ЗА ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ

            НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ

                Претседател:
М-р Слаѓана Топузоска Алулоска

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр 05/2002), член 14 -а од Статутот на Општина Вевчаниод 26.09.2006 годинаи член 16 од Закон за младинско учество и младински политики (ЗМУМП), до  Советот на Општина Вевчанина четиринаесеттата седницаодржана за ден 14.03.2024 година донесе:
СТАТУТАРНА ОДЛУКА

запристапување кон измени и дополнување на Статутот на Општина Вевчани

Член 1

Со Одлуката ќе се пристапи кон измени и дополнувања на Статутот на Oпштина Општина Вевчани со цел прилагодување на Статутот кон законските нормативи пропишани во Закон за младинско учество и младински политики.

Член 2

Во Статутот на општина Вевчани,во дел 3 Посебни тела на Општината, по член 36 се додава нов член 36- аФормирање на Советодавно тело во општината Локален младински совет, по кој член се додаваат членови кои ја дефинираат постапката и надлежностите на Локалниот младински совет со следниов редослед:

36- а

ЛОКАЛЕН МЛАДИНСКИ СОВЕТ

Во Oпштината се формира Локален младински совет (ЛМС) како советодавно тело на Општината со цел младите активно да се вклучат во јавниот живот на Општината. 

Млади се жители на Општина Вевчани, на возраст од 15 до 29 години според Законот за младинско учество и младински политики.

Младите од став 1 на Одлуката, може да бидат избрани за претседател/ка и заменик- претседател/ка на Локален младински совет на Општина Вевчани, само ако се со место на живеење во Општина Вевчани.

Член 36-б

Одлука за основање Локален младински совет донесува Советот на Општината врз основа на позитивните законски прописи.
Член 36-в
Во рамките на својот делокруг на работа Локалниот младински совет: 

- предлага точки на дневен ред на Советот на Општината, кои ги засегаат младите;

- иницира прашања за млади од делокругот на работата на Општинaта;

- иницира, учествува и дава повратни информации за процесот на локална младинска стратегија и други политики;

- доставува информации до Општината, за прашања кои се однесуваат на младите, и 

- врши други советодавни и застапувачки работи во согласност со ЗМУМП.

Член 36-г

Општината распишува Повик за формирање Иницијативен одбор (ИО) согласно член 17 од Законот за младинско учество и младински политики. Во ИО може да членуваат младински организации, организации за млади, политички подмладоци, ученички и студентски организации и други облици на младинско здружување кои работат и функционираат на територијата на Општината и сакаат да учествуваат во основањето на ЛМС. Во повикот се напоменува дека Иницијативниот одбор се формира само еднаш за одржување на конститутивното Локално собрание за млади, има најмногу 5 члена и по успешно свикување на Собранието истиот се распушта, односно мандатот престанува. 

Иницијативниот одбор преку Општината објавува јавен повик за членство во Локалното собрание на млади. Во јавниот повик јасно е прикажан начинот на пријавување, критериумите кои треба да се исполнуваат за пријавување, како и рокот за пријавување. Повикот треба да биде објавен на веб-страницата на Општината, и да биде достапен за сите млади, а да се сподели на повеќе јавни места, на социјалните мрежи на Општината, до медиумите и до засегнатите чинители (форми на младинско организирање). 

Формите на организирање и здружување кои може да учествуваат во Собранието не мора да бидат регистрирани во Општината, но мора да имаат активности на територијата на Општината. Делегатот и заменик-делегатот треба да бидат жители на Општината и да се на возраст од 15 до 29 години. 

Иницијативниот одбор иницира и заседава со конститутивна седница на Локалното собрание на млади (ЛСМ) заедно со одговорното лице на Општината.  

Од редовите на Локалното собрание на млади се избира и изгласува тричлена комисија, составена од млади, која е одговорна за следење на целокупниот процес за изборот на членови на Локалниот младински совет. На конститутивната седница на Локалното собрание на млади се избира претседавач/ка по пат на тајно гласање. Секој член на Собранието на млади може да биде кандидиран за претседавач/ка или доколку е предложен и поддржан од најмалку 3 членови на Собранието на млади. Мандатот на членовите на Собранието на млади вклучително и на претседавачот/ката трае две години со право на уште еден избор.

На конститутивната седница, Локалното собранието на млади носи одлука за формирање комисија која до следната седница на Собранието на млади на Општината треба да подготви Деловник за работа на Собранието и оформува тричлена верификациона комисија

Првата седница на Локалното собрание на млади (веднаш после конститутивната седница) ја свикува веќе избраниот претседавач/чка на Собранието. На седницата се усвојува Деловникот за работа изготвен и предложен од страна на комисијата и се донесува Одлука за распишување Јавен повик за формирање Локален младински совет на Општината, со критериуми во согласност со Законот за младинско учество и младински политики. Јавниот повик се објавува на веб-страницата на Општината, во локалните медиуми и на останати јавни места/социјални медиуми сè со цел да информира што е можно поголем број на млади во Општината. Повикот треба да трае најмалку 10 дена од денот на неговото објавување.

По доставените пријави на кандидатите за членови на Локалниот младински совет, надлежното лице, односно службеникот за млади документацијата од сите пријавени ја доставува до претседавачот/ката и до Собранието кои пак свикуваат нова седница на Собранието. На седницата на Локалното собрание на млади се покануваат делегатите на Собранието и младите кои се пријавиле за членови на Локалниот младински совет, а ги исполнуваат критериумите од повикот. 

Тричлената верификациона комисија на Локалното собрание за млади (креирана за време на конститутивната седница) го следи процесот на избор на членови на Младинскиот совет на Општината и треба да ги потврди мандатите на делегатите.

Кандидатите за членови на Локалниот младински совет имаат право на куса презентација на својата програма пред членовите на Собранието, по што следува постапката на гласање. Локалното собрание на млади избира членови на Локалниот младински совет по пат на непосредни избори со тајно гласање во кое право на глас имаат делегатите од Локалното собрание на млади. За избрани членови на Локалниот младински совет се сметаат оние членови кои освоиле најмногу гласови од страна на присутните делегати, водејќи сметка за балансирана застапеност на двата пола. 

Бројот на членови на Локалниот младински совет е непарен и не надминува повеќе од една третина од членовите на Советот на Општината. Членовите на Локалниот младински совет имаат мандат од две години со право на уште еден избор.

Кандидатите за членови на Локалниот младински совет ги предлагаат: граѓански организации и младински здруженија, училишни заедници совети, студентски совети и други форми на младински организации.

Врз основа на писмените предлози од предлагачите на предлог на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, Советот на ОпштинаВевчани го избира и го разрешува Локалниот младински совет врз основа на одлука на Локалното собрание на млади. Локалниот младински совет од своите редови избира претседател/ка и заменикпретседател/ка, согласно Деловникот за работа на Локалниот младински совет.

Член 36-д

Советот на Општината може да разреши член на Локалниот младински совет и пред истекот на мандатот поради:

- лично барање на членот на ЛМС,

- ако неоправдано отсуствува од седниците на Советот на млади.

Член 36-ѓ

Локалниот младински совет одржува редовни седници по потреба, но најмалку еднаш во месецот. Седниците ги свикува и со нив заседава претседателот/ката на Локалниот младински совет.  Претседателот/ката на Советот е должен/а да свика вонредна седница на Советот на млади на предлог од најмалку 1/3 од членовите на ЛМС.

Локалниот младински совет ги донесува одлуките со мнозинство гласови ако на седницата присуствуваат мнозинство од вкупно избраните членови на ЛМС.

Начинот на работа на Локалниот младински совет поблиску се утврдува со Деловникот за работа. 

Локалниот младински совет може да формира постојни и повремени работни тела за потесни кругови на делување, за поедини групи на млади или за проблеми кои ги засегаат младите.

Член 36-е

Локалниот младински совет донесува програма за работа на ЛМС и ја доставува до Советот на Општината за секоја календарска година.   

Програмата за работа, Локалниот младински совет ја донесува со мнозинство на гласови од сите членови на ЛМС. Програмата се донесува и поднесува на одобрување пред Советот на Општина Вевчани најдоцна до 31 октомври во тековната година, за следната година.

СРЕДСТВА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА МЛАДИ

Општина Вевчани обезбедува финансиски средства за работа на Локалниот младински совет и простор за одржување седници на Советот на млади во Општина Вевчани.

Од буџетот на Општината, се издвојуваат средства во висина од најмалку 0,1 % на годишно ниво кои вклучуваат ресурси за работењето на ЛМС во согласност со усвоената годишна програма.

Членовите на Локалниот младински совет не добиваат надоместок за својата работа.

Стручните и административните работи за потребите на Локалниот младински совет ги врши администрацијата во Општина Вевчани, односно назначува службеник/чка за млади во согласност со Законот за младинско учество и младински политики.”

Член 3

Со усвојување на новите членови, Статутот на Општина Вевчани ќе биде во согласност со нормативите од Законот за младинско учество и младински политики.
Член 4

ОвааСтатутарнаодлукавлегувавосиланаредниотденодденотнаобјавувањетово „СлужбенгласникнаОпштинаВевчани“.

Бр. 08-9/19
14.03.2024 год. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                         Претседател,

                     Леон Даскалоски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на завршната сметка на

ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ООУ „Страшо Пинџур“ Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/1

18.03.2024 год.
                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на општина Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/2

18.03.2024 год. 
                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на бод за пресметување на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-16/1 од 17.01.2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Одлука за утврдување на вредност на бод за пресметување на плата на административните службеници вработени во ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани, донесена од Директорот на ЈОУДДГ ,,Планински цвет,, Вевчани со бр. бр.02-16/1 од 17.01.2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
09-249/3

           18.03.2024 год.

                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


         Градоначалник,

              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на износот на вредноста на бодот за пресметување на платите на давателите на јавни услуги и на директорите на јавните установи за деца за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
09-249/4

          18.03.2024 од.                               

                             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                       Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2023 година до 31.12.2023 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност за усвојување на тримесечниот финансиски извештај на јавното претпријатие “Еремја” Вевчани за период од 01.10.2023 година до 31.12.2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/5

18.03.2024 год.                                                                                                     

              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                                Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за давање согласност на Програма за работа на Јавното претпријатие „Еремја“ Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
09-249/6
18.03.2024 год. 
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                  Градоначалник,

                                Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Акциски план за родова рамноправност на општина Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/7

18.03.2024 год.                                                                                               

              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишен извештај за финансиското работење на општина Вевчани за 2023
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишен извештај за финансиското работење на општина Вевчани за 2023 донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/8

18.03.2024 год.                                                                                                              

                 ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                             Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишен финансиски план на ЈП „Еремја“ Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/9

18.03.2024 год.                                                                                        
             ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                    Спасе Кочовски
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/10

18.03.2024 год. 
                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                                Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Годишниот финансиски извештај на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/11

18.03.2024 год. 

              ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на завршна сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршна сметка на Буџетот на општина Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/12

18.03.2024 год.                                                                                                                    

                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на завршната сметка на ЈП Еремја Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/13

18.03.2024 год. 
               ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски 

 Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на Извештај за попис на пописната комисија со состојба на ден 31.12.2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр/ 09-249/14

18.03.2024 год. 

                  ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на ПРОГРАМА за активностите од областа на еднаквите  можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на ПРОГРАМА за активностите од областа на еднаквите  можности меѓу жените и мажите во општина Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/15

18.03.2024 год. 
                           ОПШТИНА ВЕВЧАНИ

                 Градоначалник,

                                Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување на годишна завршна сметка на ЈОУДДГ „Планински цвет„ Вевчани за 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/16

18.03.2024 год. 

                        ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Статутарна одлука за пристапување кон измени и дополнување на Статутот на Општина Вевчани
1. Се објавува, Статутарната одлука за пристапување кон измени и дополнување на Статутот на Општина Вевчани, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/17

18.03.2024 год.                                                                                                      

                    ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Одлука за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за четврти квартал 2023 година
1. Се објавува, Одлуката за усвојување Квартален извештај за извршување на Буџетот на општина Вевчани за четврти квартал 2023 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/18

18.03.2024 год. 

                   ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Програма за изработка и донесување на урбанистички планови и друга урбанистичка документација на територијата на општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Програмата за изработка и донесување на урбанистички планови и друга урбанистичка документација на територијата на општина Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/19

18.03.2024 год. 

                       ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

 за објавување на Програма за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани за 2024 година
1. Се објавува, Програмата за поставување на урбана опрема на подрачјето на Општина Вевчани за 2024 година, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/20

18.03.2024 год. 

                ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                              Спасе Кочовски
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02), и врз основа на член 73 од Статутот на општина Вевчани, Градоначалникот на Општина Вевчани, донесе:
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлука за утврдување на цени на градежно земјиште, земјоделско земјиште, шуми и пасишта за КО Вевчани и КО Вевчани – вон град
1. Се објавува, Одлуката за утврдување на цени на градежно земјиште, земјоделско земјиште, шуми и пасишта за КО Вевчани и КО Вевчани – вон град, донесена на четиринаесеттата седница на Советот на Општина Вевчани, одржана на ден 14.03.2024 година.
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на Општина Вевчани“.
Бр. 09-249/21

18.03.2024 год. 

                      ОПШТИНА ВЕВЧАНИ


                 Градоначалник,

                               Спасе Кочовски



